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WIELKIE DNI W MAŁYM MIEŚCIE
W miasteczku nad Nilem tradycja Dni Miasta sięga września 1961 roku. Dawny ratusz (przekształcony przez Niemców w paź-

dzierniku 1939 r. w posterunek żandarmerii, a po wojnie w siedzibę milicji), w tym momencie stanowi  siedzibę Policji. 

Obecny komendant, za co mu chwa-
ła, uruchomił mechanizm zegarowy 
i znów ten precyzyjny czasomierz 
służy mieszkańcom Kolbuszowej, 
licząc sekundy, minuty i godziny, 
przepływającego obok drugiego pod 
względem wielkości Nilu na świe-
cie i miasta, które od ponad trzystu 
lat nad nim istnieje. Chociaż przez 
sporą większość tego czasu nazywał 
się ,,Trześnia” od porastających jego 
brzegi dzikich czereśni.
Ówczesne dziesięciodniowe pierw-
sze  dni miasta w większości od-
bywały się na stadionie sportowym 
odkupionym przez miasto (w latach 
trzydziestych ubiegłego wieku), 
lasku od hrabiego Jerzego Tyszkie-
wicza zbankrutowanego ostatniego 
właściciela dóbr kolbuszowskich. 
W bieżącym 2023 roku   nowego 
stulecia, mieliśmy okazję uczestnic-
twa w wyjątkowych wydarzeniach.
W sobotę gwiazdą wydarzenia był 
zespół Power Play, grający muzy-
kę z pogranicza dance i disco polo. 
Dofinansowany przez  firmę cate-
ringową ,,Kings Ivents” Kazimierza 
Adamka. Koncert  zgromadził blisko 
trzy tysięczną, w większości mło-
dzieżową publiczność, która bawiła 
się świetnie, również przy profesjo-
nalnych miksach DJ Disco Ducka. 
Występ gwiazdy poprzedził koncert  
,,Beathris” i prezentacje wokalistek 
i tancerek z Miejskiego Domu Kultu-
ry w Kolbuszowej i grup prowadzo-
nych od blisko roku przez Fundację 
,, Chlebek” w Kolbuszowej Górnej.
,,Karaoke znad Nilu” to konkurs, 
w którym wzięło udział ośmiu woka-
listów, śpiewających unikalne kolbu-

szowskie kompozycje Romana Du-
blańskiego i zespołu ,,Krokodyle”. 
Konkurs wygrała Aneta Budziwoj-
ska, córka autentycznego śpiewaka 
lasowiackiego Jana Hodora z Kolbu-
szowej Górnej. Wokalistce gratuluje-
my i życzymy odwagi i powodzenia 
w prestiżowych konkursach. W jury 
konkursu oprócz lidera  ,,Krokodyli” 
Dublańskiego, zasiedli wybitna wo-
kalista Mariola  Niziołek i Tomasz 
Stężalski, doskonały wszechstronny  
gitarzysta.
Koncerty następnego dnia to show 
zagranej całkowicie na żywo, do-
skonale nagłośnionej i oświetlonej 
muzyki w wykonaniu zespołów Nor-
biego, cover bandu ,,Tacy Sami” oraz 
Piotra Cugowskiego,  zakończonej 
disco miksami  Ducka.  Koncert Nor-
biego  (Norberta Dudziuka, wokalisty 
i prezentera telewizyjnego i radio-
wego z zespołem profesjonalnych 
muzyków) całkowicie sfinansowany 
przez firmę cateringową (wokalista  
po raz drugi wystąpił w Kolbuszo-
wej) zrobił wrażenie na publiczno-

ści swoim poziomem i aktualnością 
przekazu. Norbert to niezwykle sza-
nujący publiczność, bezpośredni i po-
zbawiony wybujałego ego człowiek 
oraz wyjątkowy muzyk!
Recital kolbuszowskiej utalentowa-
nej gwiazdy Natalii Kubiś-Mrosz-
czyk poprzedził zespół utalento-
wanych muzyków, perfekcyjnie 
i twórczo interpretujących utwory 
Borysewicza i Panasewicza z legen-
darnego Lady Pank.
Udany występ wokalistek adeptek 
Studia Wokalnego Katarzyny Liszcz 
Starzec, Emilii Magdy i Gabrieli 
Fryc  poprzedził koncert Piotra Cu-
gowskiego - muzyka, który miejmy 
nadzieję, twórczo przełamie stagna-
cję popowej i rockowej sceny mu-
zycznej, opanowanej przez ,,dino-
zaurotopowe’’ gwiazdy. Obdarzony 
wyjątkowym głosem wykonawca, 
twórca niezwykle aktualnej muzyki 
rockman, ,,złapał” doskonały kontakt 
z blisko pięciotysięczną  publiczno-
ścią  kolbuszowskiej imprezy. Dzięki 

bardzo  dobrej współpracy z mene-
dżer zespołu Cugowskiego z firmy 
,,Rock House”, ponadstandardo-
wemu gościnnemu przyjęciu grupy 
w Hotelu ,,Dworek’’ nasza niewielka 
mieścinka sprawiła wyjątkowo  po-
zytywne wrażenie na wykonawcach.  
Wśród publiczności wyróżniała się 
wicemarszałek województwa Ewa 
Draus, którą niczym nastolatkę  po-
rwała muzyka wokalisty, twórczo 
nawiązującego do ,,złotej ery świa-
towego rocka”.
Panujący nad tłumem, czasem i prze-
strzenią prowadzący redaktor Radia 
,,Leliwa” Tomasz Łępa jak zwykle 
zawodowo poprowadził imprezę, 
talentem aukcyjnym wspomógł ak-
cję charytatywną, zbiórki na pomoc 
dla  Julki Goli. Dwudniowa impreza 
pokazała, że Kolbuszowa umie się 
kulturalnie bawić, że jest tu i teraz, 
a toczący się kamień mchem nie po-
rasta!
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Weekend pełen wrażeń
W sobotę, 3 czerwca w Kolbuszowej odbyły się imprezy z mnóstwem atrakcji dla dzieci i dorosłych.

KAMILIADA
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2 świętowali Dzień Patrona Szko-
ły Krzysztofa Kamila Baczyńskie-
go, który tradycyjnie rozpoczął się 
przemarszem ulicami miasta. Dzieci 
i młodzież, rodzice, nauczyciele oraz 
przedstawiciele samorządu na czele 
z pocztem sztandarowym szkoły oraz 
orkiestrą Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia udali się na stadion 
miejski przy ul. Wolskiej. Uczest-
ników Kamiliady powitał Dyrektor 
Jerzy Sitko. 
Następnie rozegrano turniej piłki 
nożnej, a dla najmłodszych zorgani-
zowano zabawy i gry ruchowe. Były 
też pokazy strażackie, strzeleckie, 
żeglarskie, kulinarne czy dmuchańce 
dla dzieci. 

ZLOT MOTOCYKLI
W sobotnie przedpołudnie do Kol-
buszowej przybyło kilkuset pasjo-
natów motocykli. Uczestnicy zlotu 
motocyklowego „I MOTOALBERT” 
zgromadzili się na parkingu przy ko-
ściele św. Brata Alberta. W wydarze-
niu wzięli udział, m.in. motocykliści 
zaprzyjaźnieni z kolbuszowską gru-
pą motocyklistów „Krokodyle znad 
Nilu” oraz God’s Guards Sacerdos 
Group - klubu motocyklowego zrze-
szającego księży. 
W kościele odprawiona została Msza 
Święta, po której nastąpiło poświęce-
nie pojazdów. Następnie motocykli-

ści w barwnej paradzie przejechali 
ulicami miasta na stadion miejski, 
gdzie była możliwość zrobienia sobie 
pamiątkowych zdjęć.

OLIMPIADA SPORTOWA 
PRZEDSZKOLAKÓW

Po południu na kolbuszowskim sta-
dionie odbyła się Olimpiada Sporto-
wa Przedszkolaków, w której wzięły 
udział liczne reprezentacje placówek 
oświatowych naszej gminy. Impreza 
rozpoczęła się od uroczystego wnie-
sienia flagi olimpijskiej i zapalenia 
znicza. Dla dzieci przygotowano 
szereg atrakcji i konkurencji sporto-
wych. Każdy przedszkolak otrzymał 
pamiątkowy medal. 
Podczas sportowych zmagań dzie-
ciom kibicowali, m.in.: Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Ewa 
Draus Wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego, Małgorzata Rauch 
Podkarpacki Kurator Oświaty, Mał-
gorzata Majka-Onyszkiewicz Pełno-
mocnik Wojewody Podkarpackiego 
do Spraw Mniejszości Narodowych 
i Etnicznych, Krzysztof Matejek 
Sekretarz Kolbuszowej, Krzysztof 
Wójcicki Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej, Barbara Szafraniec, Radna 
Rady Miejskiej, Grzegorz Romaniuk 
Prezes Fundacji na Rzecz Kultury 
Fizycznej i Sportu, ks. Dziekan Jan 
Pępek, ks. Mateusz Olbrot, uczestni-
cy zlotu motocyklowego oraz dyrek-
torzy, nauczyciele i rodzice. 

Święto patrona „Dwójki” – Kamiliada

I MOTOALBERT, czyli Zlot Motocykli 

Sportowa Olimpiada Przedszkolaków
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Sezonowe nasadzenia
W Kolbuszowej przeprowadzono wymianę wiosennych na-

sadzeń na letnie.
Rynek, poza roślinami wielosezonowymi, trawami i bylinami, zdobią teraz 
begonie czy aksamitki. Część kompozycji uzupełniona jest kamieniem i korą. 
W rabatach wykonane jest również nawodnienie kropelkowe. W donicach 
wokół rynku, przy dworcu i urzędzie miejskim kwitną pelargonie.
Kolorowe kwiaty posadzono na rondzie Lubomirskich i w rabatach w pobliżu 
ul. Janka Bytnara. Przy ścieżce pieszo-rowerowej na ul. Jana Pawła pięknie 
kwitnie szałwia. Fioletowe kwiaty zdobią również plac przy pomniku ks. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego.
Gatunki roślin wykorzystywane do letnich nasadzeń cieszą się dużą popu-
larnością w wielu miastach, m.in. ze względu na ich odporność na trudne 
miejskie warunki czy dużą ekspozycję na promienie słoneczne.

Dwie nagrody specjalne dla Gminy 
Kolbuszowa! 

Inwestycja Roku i Samorząd przyjazny rodzinie – w takich kategoriach zwyciężyła Gmina Kolbuszowa w 23. edycji Podkar-
packiej Nagrody Samorządowej. Statuetki i dyplomy odebrał Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba podczas uroczystej gali z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialnego. Wydarzenie zorganizowano 30 maja br. w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie. 

W tym roku do konkursu zgłosiły 
się 72 samorządy. Gmina Kolbuszo-
wa została nominowana w czterech 
kategoriach specjalnych: Inwestycja 
Roku, Rewitalizacja Roku, Samorząd 
przyjazny rodzinie oraz Ekologiczna 
Gmina.

Nagroda w kategorii „Inwestycja 
Roku” została przyznana za prze-
budowę budynku dworca w Kolbu-
szowej na centrum przesiadkowe 
z częścią usługową i administracyj-
ną. Natomiast w kategorii „Samo-
rząd przyjazny rodzinie” doceniono 

politykę społeczną i prorodzinne 
działania prowadzone przez gminny 
samorząd.
„Podkarpacka Nagroda Samorządo-
wa” to konkurs z tradycją i prestiżem 
w dziedzinie inicjatyw samorządo-
wych w regionie. Jest skierowana do 

wszystkich samorządów Podkarpa-
cia, szczebla powiatowego, gminne-
go i miejskiego. Organizatorami ple-
biscytu są Podkarpackie Stowarzy-
szenie Samorządów Terytorialnych 
oraz Centrum Promocji Biznesu.

fot. Tadeusz Poźniak

Parada małych krokodyli
Paradą przedszkolaków rozpoczął się tegoroczny Wiosenny 

Festiwal Małych Krokodyli. 
We wtorek, 30 maja dzieci ubrane w kolorowe stroje z krokodylami przeszły 
ulicami miasta. Po zbiórce na kolbuszowskim rynku zebrani ruszyli w stro-
nę ul. Mickiewicza, gdzie zatrzymali się przy biurze poselskim Zbigniewa 
Chmielowca. Korowód prowadzony przez Dyrektora Miejskiego Domu 
Kultury Wiesława Sitko i redaktora Radia Leliwa Tomasza Łępę przeszedł 
ulicą Obrońców Pokoju do budynku MDK. Po drodze przywitali redaktorów 
„Korso Kolbuszowskie”. Kolejnym punktem przemarszu było spotkanie 
z Burmistrzem Kolbuszowej Janem Zubą. Gospodarz gminy w ramach podzię-
kowań za otrzymany tytuł „Krokodyla nr 1 w mieście nad Nilem” przekazał 
uczestnikom torbę słodyczy. 
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Dotacja dla Gminy Kolbuszowa

fot. Tadeusz Poźniak

Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ogłosiło wyniki naboru 
ofert w ramach Programu Wielolet-
niego „Senior +” na lata 2021-
2025, edycja 2023 r.
Gmina Kolbuszowa pozyskała 
dotację w wysokości 96 tys. zł 

Benefis prof. Jana Drausa 
W dniu 13 czerwca 2023 r. w Rzeszowie odbył się benefis profesora Jana Drausa pochodzącego z Kolbuszowej. Profesor 

Draus jest historykiem, działaczem opozycji antykomunistycznej, członkiem Kolegium Instytutu Pamięci Narodowej, autorem 
licznych publikacji naukowych. Podczas uroczystości zaprezentowano dedykowaną Panu Profesorowi z okazji 70. urodzin księgę 
jubileuszową „Historyk i świadek historii”.

W uroczystości uczestniczyła ro-
dzina, przyjaciele, naukowcy z róż-
nych ośrodków naukowych w Pol-
ce, duchowieństwo, przedstawiciele 
władz parlamentarnych z Markiem 
Kuchcińskim ministrem w Kancela-
rii Prezesa Rady Ministrów, licznie 
zgromadzeni pracownicy Instytutu 
Pamięci Narodowej na czele z pre-
zesem dr. Karolem Nawrockim i wi-
ceprezesem dr. Mateuszem Szpytmą. 
Obecni byli również samorządow-
cy z rodzinnej Kolbuszowej – Ewa 
Draus Wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego, Józef Kardyś Staro-
sta Powiatu Kolbuszowskiego oraz 
Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej.

PROFESOR JAN DRAUS
Urodził się 25 marca 1952 r. w Kol-
buszowej. W latach 1971–1976 stu-
diował historię na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, gdzie w 1980 r. uzy-
skał tytuł doktora. Habilitował się 

w 1994 r. w Polskiej Akademii Nauk 
w Warszawie. Tytuł naukowy profe-
sora nauk humanistycznych uzyskał 
w 2000 r. Pracował w Wyższej Szko-
le Pedagogicznej w Rzeszowie, Ka-
tolickim Uniwersytecie Lubelskim, 
Wyższej Szkole Filozoficzno-Peda-
gogicznej „Ignatianum” w Krakowie 
(obecnie Akademia „Ignatianum”), 
a od 2001 r. – na Uniwersytecie 
Rzeszowskim.  W latach 2001–2012 
pełnił funkcję rektora w Państwo-
wej Wyższej Szkole Wschodnioeu-
ropejskiej w Przemyślu. Redaktor 
naczelny „Studiów Rzeszowskich” 
(1995–2003). Członek Rady Nauko-
wej Instytutu Historii Nauki PAN 
(1999–2006). Redaktor naczelny 
„Encyklopedii Rzeszowa” (1991, 
2011). Autor ponad 250 publikacji 
naukowych z zakresu historii naj-
nowszej oraz historii nauki i wycho-

wania. Stypendysta wielu fundacji 
zagranicznych.
W latach 1976–1980 działacz opo-
zycji demokratycznej, a od 1980 r. 
NSZZ „Solidarność”. Przewodni-
czący Komisji Zakładowej NSZZ 
„S” przy WSP w Rzeszowie (1980–
1981), współpracownik podziemnej 
Regionalnej Komisji Wykonawczej 
NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie 
(1982–1989). Członek Diecezjalnej 
Rady Kultury (1988–1992). Zało-
życiel Komitetu Obywatelskiego 
w Rzeszowie (1989). Redaktor na-
czelny: kwartalnika społecznego 
„Ultimatum” (1988–1989), tygodni-
ka „SAN” (1989–1990). Dyrektor 
i redaktor naczelny Polskiego Radia 
i Telewizji w Rzeszowie (1990–
1993), wiceprezes Radia Rzeszów 
SA (1994–1998).
W latach 1991–1993 był senato-
rem RP II kadencji oraz wiceprze-

wodniczącym polskiej delegacji 
w Zgromadzeniu Parlamentarnym 
Rady Europy w Strasburgu. Czło-
nek Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich. W latach 1990–1999 był 
przewodniczącym Okręgowej Ko-
misji Badania Zbrodni przeciwko 
Narodowi Polskiemu w Rzeszowie 
oraz członkiem Głównej Komisji Ba-
dania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu w Warszawie. Następnie 
był członkiem Kolegium Instytutu 
Pamięci Narodowej w Warszawie 
I i II kadencji (1999–2011).
Laureat Nagrody Miasta Rzeszowa 
(1991). Honorowy Obywatel Prze-
myśla (2012). Uchwałą Sejmu RP 
z dnia 23 czerwca 2016 r. powołany 
na członka Kolegium IPN. Na pierw-
szym posiedzeniu 28 czerwca 2016 r. 
został wybrany na przewodniczącego 
Kolegium IPN. W wyniku wyborów 
27 czerwca 2017 r. został przewodni-
czącym Kolegium na drugą kadencję.

na dofinansowanie funkcjonowa-
nia Dziennego Domu „Senior+” 
w Hucie Przedborskiej, dzięki 
czemu 25 seniorów będzie mieć 
zapewnione różnorodne zajęcia te-
rapeutyczne, ruchowe, edukacyjne, 

a także aktywizację społeczną i opie-
kę wykwalifikowanej kadry.
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Kolbuszowej był 
odpowiedzialny za przygotowanie 
wniosku o dofinansowanie zadania.
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Uczniowie SP 2 na 
Międzynarodowym 

Konkursie 
Plastycznym

Drugiego czerwca troje uczniów SP Nr 2 uczestniczyło 
w rozdaniu nagród  w I Międzynarodowym Konkursie Plastycz-
nym „Królowa Jadwiga Andegaweńska” organizowanym przez 
Parafię Archikatedralną w Krakowie. 
Nagrodzeni zostali: Klara Cesarz -klasa IIIa, Sonia Sochacka-klasa IVa, 
Sławomir Mazur- klasa VIc.
Wszyscy zajęli III miejsce w swoich kategoriach. Uroczystość miała miej-
sce w Katedrze Wawelskiej, w której uczestniczyli min. proboszcz parafii 
i ambasador Węgier. Uczniowie ponadto zwiedzali całą Katedrę i muzeum 
oraz skorzystali z darmowych biletów do Muzeum Książąt Czartoryskich, 
w których obejrzeli obraz Leonarda da Vinci „Dama z gronostajem”.
Szkoła Podstawowa nr w Kolbuszowej

Prezentacje Twórczości Ludowej 
Lasowiaków i Rzeszowiaków

Prezentacje Twórczości Ludowej Lasowiaków i Rzeszowiaków za nami. W niedzielę, 4 czerwca odbyła się 25. edycja wydarzenia. W tym roku pod hasłem 
„Jak wesele, to wesele!”. Tego dnia kolbuszowski skansen odwiedziły setki osób. Ludowi artyści przygotowali pokaz dawnego rzemiosła m.in: garncarstwa, 
rzeźby ceramicznej, kowalstwa, hafciarstwa, szydełkowania czy bibułkarstwa. Dodatkową atrakcją był kiermasz rękodzieła artystycznego i pokaz filmów 
etnograficznych. Zwiedzający mogli degustować również potrawy regionalne. Na scenie występowały zespoły i kapele folklorystyczne. Imprezę zakończyła 
zabawa weselna. 

Pomoc dla Kamieńca 
Podolskiego

Gmina Kolbuszowa nie przestaje pomagać ogarniętej woj-
ną Ukrainie. Transport z pomocą w dniu 30 maja br. dotarł 
do Kamieńca Podolskiego. W wyjeździe uczestniczyli Zastępca 
Burmistrza Kolbuszowej Marek Gil i Prezes Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu Grzegorz Romaniuk. 
Niezbędny sprzęt medyczny i środki higieny zostały dostarczone do szpi-
tala w Kamieńcu Podolskim. Środki higieny i upominki otrzymały dzieci 
z przedszkola działającego przy Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Do jednostka wojskowej trafiły łóżka polowe i konserwy przeznaczone dla 
żołnierzy wyjeżdżających na front. 
Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich darczyńców, w tym 
mieszkańcom naszej gminy oraz mieszkańcom Ploërmel, którzy okazują 
wsparcie przekazując sprzęt i potrzebne produkty. Dziękujemy również fir-
mie Przewozy Autokarowe „Bujak- Bus”, która po raz kolejny nieodpłatnie 
użyczyła swojego busa do transportu darów. 
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II Olimpiada dla Osób  
z Niepełnosprawnościami

Kilkadziesiąt zawodników wzięło udział w II Olimpiadzie dla Osób z Niepełnosprawnościami. Zawody odbyły się 12 czerwca 
na kolbuszowskim stadionie. Wydarzenie zorganizowano w ramach Dni Kolbuszowej pod patronatem Posła na Sejm RP Zbignie-
wa Chmielowca i Burmistrza Kolbuszowej Jana Zuby.

W rozgrywkach wzięli udział pod-
opieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy, Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z Kolbuszowej, Środo-

wiskowego Domu Samopomocy 
z Raniżowa oraz Zespołu Szkół Spe-
cjalnych z Kolbuszowej Dolnej. Do 
sportowej rywalizacji zachęcali ich 

opiekunowie i nauczyciele. W oficjal-
nym otwarciu uczestniczył Marek Gil 
Zastępca Burmistrza Kolbuszowej. 
Konkurencje dopasowane były stop-

niem trudności do możliwości startu-
jących, były rzuty do celu, zadania 
z piłką i zręcznościowe.  Olimpiada 
to nie tyko zawody sportowe, ale rów-
nież wielkie spotkanie integracyjne.

Rok działalności Domu Seniora  
w Kolbuszowej

Tort, gratulacje, tańce i śpiewy – tak pierwszy rok działalności Dziennego Domu Pobytu Seniora w Kolbuszowej świętowali 
seniorzy i pracownicy wspólnie z zaproszonymi gośćmi. Uroczystość odbyła się we wtorek, 7 czerwca br. 

Część oficjalna jubileuszu miała 
miejsce w Domu Wsparcia Rodziny 
przy kościele pw. Wszystkich Świę-
tych. Zebranych powitali Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba, ks. Dziekan 
Lucjan Szumierz oraz Kierownik 
DDPS Marzena Puzio.
Pani Kierownik podsumowała pierw-

szy rok funkcjonowania obiektu. Nie 
zabrakło gratulacji i podziękowań, 
a także kwiatów i pamiątkowych pre-
zentów. Występ artystyczny przygo-
towała Grupa Folklorystyczna Senio-
rów „Ziemia Kolbuszowska”. 
Następnie zebrani udali się do budyn-
ku Domu Seniora przy bulwarach nad 
Nilem, gdzie miała miejsce dalsza 

część uroczystości. Był okoliczno-
ściowy tort, odśpiewano głośne „sto 
lat” i wzniesiono toast.
Wśród zaproszonych gości byli, m.in. 
seniorzy i pracownicy z Dziennego 
Domu „Senior+” z Huty Przedbor-
skiej oraz Domu Pomocy św. Brata 
Alberta w Kolbuszowej, Zbigniew 

Pupa Senator RP, Zbigniew Chmie-
lowiec Poseł na Sejm RP, Jolanta 
Tomczyk-Fila Dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej Urzędu Woje-
wódzkiego, samorządowcy, księża, 
a także przedstawiciele instytucji 
i stowarzyszeń.  
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OSKAR DLA KAZIMIERZA 
MARCINKA

Kazimierz Marcinek muzykant z Nockowej, współpracujący z Miejskim Domem Kultury 
w Kolbuszowej, lasowiackimi muzykami i śpiewakami ludowymi zdobył zaszczytny tytuł ,,Mistrza 
Tradycji” w Konkursie im. Oskara Kolberga. 

W ubiegłym 2022 roku wraz ze swoją 
kapelą działającą przy kolbuszow-
skim Domu Kultury, zdobył prestiżo-
wą nagrodę główną ,,Basztę” podczas 
festiwalu w Kazimierzu nad Wisłą. 
Rok wcześniej zajął wraz z kapelą  
pierwsze miejsce w ,,Turnieju mu-
zyków prawdziwych” w  Szczecinie. 
Mistrz  Marcinek jest jednym z naj-
wybitniejszych skrzypków,  muzy-
kantów gra folklor muzyczny Laso-
wiaków, Rzeszowiaków i Pogórzan.  
Mieszka w Nockowej Wsi, w której 
krzyżują się wszystkie te wpływy 
muzyczne. Gra od 8 roku życia. Mu-

Wręczono odznaczenia Miasta  
i Gminy Kolbuszowa

Do grona honorowych i zasłużonych obywateli dołączyły kolejne osoby. Odznaczenia wręczono w środę, 17 maja podczas sesji 
w Miejskim Domu Kultury. W spotkaniu wzięli udział: władze samorządowe, radni, pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawicie-
le instytucji oraz bliscy odznaczonych.

zyką zafascynował się podsłuchując 
i podglądając sąsiadów muzykantów 
z Nockowej, skrzypków braci, Kro-
chmalów. O jego rozwój muzycz-
ny zadbała matka, skończył średnią 
szkołę muzyczną w Rzeszowie. Jego 
muzykancką indywidualność cechuje 
skrzypcowa wirtuozeria przejawia-
jąca się popisowymi ozdobnikami. 
Nagrana pierwsza płyta kapeli wy-
dana w serii Muzykanci z Puszczy 
Sandomierskiej,  zatytułowana ,,Ka-
pela Kazimierza Marcinka” zdobyła 
trzecie miejsce w najważniejszym 
dla tradycyjnych wydawnictw pły-

towych konkursie ,,Fonogram Źró-
deł 2023”, organizowanym przez 
Radiowe Centrum Kultury Ludowej 
działające przy Programie Drugim 
Polskiego Radia w Warszawie. Go-
ścinnie w nagraniu wystąpił Jan 
Hodór śpiewak solista, posiadacz 
unikalnego naturalnego głosu. Ka-
zimierzowi Marcinkowi gratuluje-
my sukcesów i chcemy zaznaczyć, 
że jesteśmy dumni ze współpracy 
z nim i jego kapelą. Obecnie Kapela 
Kazimierza Marcinka przygotowuje 
kolejny krążek, tym razem będą na 
nim ulubione melodie rzeszowskie 

mistrza. Usłyszymy na niej oprócz  
prymisty Kazimierza Marcinka, 
skrzypka sekundzistę Wiesława 
Malca i basistę Franciszka Maternę. 
Zapowiada się niezwykle ciekawie, 
pomiędzy nimi  czuje się prawdziwą 
muzykancką chemię.

Rada Miejska tytuł „Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Kolbu-
szowa” nadała Zbigniewowi Chmie-
lowcowi Posłowi na Sejm RP. Od-
znakę oraz akt nadania wręczyli: 
Krzysztof Wilk Przewodniczący 
Rady Miejskiej, Jan Zuba Burmistrz 
Kolbuszowej oraz Marek Gil Za-
stępca Burmistrza. Gratulacje złożył 
również Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś. Przed odznaczeniem odczy-
tano laudację. 
Zbigniew Chmielowiec urodził się 
w 1954 r. w Kolbuszowej. Studia 
ukończył na Politechnice Krakow-
skiej. Następnie podjął pracę w za-

kładach produkcyjno-budowlanych 
w Kolbuszowej. W 1990 r. rozpo-
czął pracę w samorządzie gminnym 
pełniąc różne funkcje, m.in. radnego 
Rady Miejskiej, a następnie zastępcy 
burmistrza. Od 1998 przez 7 lat pełnił 
funkcję burmistrza Miasta i Gminy 
Kolbuszowa. W 2005 roku uzyskał 
mandat poselski, który sprawuje do 
dziś. Jest zaangażowany w działal-
ność samorządu lokalnego i orga-
nizacji pozarządowych, wspiera in-
stytucje oświatowe i kulturalne, dba 
o poprawę bezpieczeństwa i ochronę 
środowiska. Jest wieloletnim człon-
kiem i orędownikiem idei ochotni-
czych straży pożarnych.

Podczas uroczystej sesji uhonorowa-
no „Zasłużonych dla Miasta i Gminy 
Kolbuszowa”. Odznaczeni tytułem 
zostali:
1. Jan Ciupiński (pośmiertnie) – le-
karz medycyny rodzinnej, radiolog. 
2. Jan Barłóg – regionalista, pedagog, 
były dyrektor SP w Kopciach.
3. Roman Dublański – mgr inż. pe-
dagog, artysta, muzyk.
4. Zofia Kuryło – lekarz reumatolog.
5. Marian Piórek – mgr pedagog, re-
gionalista.
6. Mieczysław Soboń – prezes firmy 
Solbet.
7. Kazimierz Ślusarz – lekarz chi-
rurg.

8. Marek Ulatowski – radca prawny, 
wieloletni dyrektor banku PKO S.A. 
9. Wojciech Mroczka – mgr pedagog, 
regionalista. 
Recital muzyczny przygotowali 
uczniowie i nauczyciele Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. w Kolbuszo-
wej. Występ rozpoczął się utworem 
zespołu Queen „We Are the Cham-
pions” w wykonaniu saksofonistów. 
Na gitarze zagrano wariacje Tatiany 
Stachak, a trio instrumentalne wyko-
nało „Bella Ciao”. Kolejny wstęp to 
fortepianowy walc. Na zakończenie 
zaprezentowano utwór na trąbce. 
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Lucyna Kwaśnik

KAPUŚNIACZEK
A moje kwiaty

Na deszczu mokną
Deszcz kropla za kroplą
Maluje piegi na płatkach

Tulipany płaczą 
cichą łzą kolorową

ze smutku czy z radości
kipi rabatka z ciekawości

Szepcą żonkile 
które wiedzą więcej
i niewinna narcyza
zapatrzona w siebie

 Szczęście to kapuśniaczek
 Chwila która nie chce wiele

 Łut szczęścia i promyk nadziei
 Wyblakłe niebo i szare słońce

 Smutek w uśmiech zmieni

SCHODY
Schody na strych

Utkane z cienia zdarzeń
Skrzypią cicho pod stopami
Coś chrobocze pod podłogą

Może to czas płochliwy
Zgrzyta zębami

Stąpam powoli, statecznie
Bo nie wiem czy mogę
Czuć się bezpiecznie

Gdy w kufrze na strychu 
śpi przeznaczenie

Wiatr tańczy do grobowej deski
Z siwą kosą od św. Tereski

Okno z widokiem na wieczności
patrzy w twarz 

lecz póki żyjemy…

Osoby uczestniczące w wystawie:
Katarzyna Cesarz
Valeria Moskvitina 
Marcin Norbert Michalski 
Marcin Lubera

Horyzont
Przyjęliśmy „Horyzont” jako punkt wyznaczający granicę między światem we-

wnętrznym a zewnętrznym. 
Przedstawiamy w nim nasze doświadczenia, pra-
gnienia, słabości. Tworząc dane prace poprzez 
nakładanie farby opisujemy stan emocjonalny, 
w którym właśnie się znajdujemy. Powstałe 
dzieło otrzymuje fragment naszej duszy, jest jej 
odzwierciedleniem. Struktura, która się w nim 
naradza to ubiór naszego ciała astralnego, naszego 
pierwotnego ducha. I tak jak my sami jesteśmy 
realni, tak nasze twory stają się integralną częścią 
nas samych. Opowiadają naszą historię kolorem, 
kształtem i fakturą. Opisują nasze spostrzeżenia 
oraz przeżycia. Nasze obrazy prezentują nasz we-
wnętrzny świat, są jego urzeczywistnieniem przez 
co stają się częścią naszego świata zewnętrznego, 
który przemawia do widza w sposób niewerbal-
ny. Dane dzieło oddziałuje na odbiorcę, przesuwa 
granice jego wyobraźni. Prowokując widza w ten 
sposób prowadzimy go przez stany emocjonalne, 
które towarzyszyły nam przy tworzeniu. Hory-
zontem oddzielającym niebo od ziemi stajemy 
się My, i w takim układzie kierujemy tworem 
i ukierunkowujemy widza do odbioru nas samych. 
Pokazujemy tyle ile możemy, aby nie stać się na-
gimi i bezbronnymi ludźmi. My sami stajemy się 
w jednej osobie artystą - krytykiem - odbiorcą, 
i w taki wysublimowany sposób wodzimy widza 
za nos. Ukazujemy iż istnieje wiele odpowiedzi 
na to samo pytanie. Posługujemy się paradoksem, 
sarkazmem, ironią. Zaskakujemy w nielogicznych 
skojarzeniach, pozostajemy w swobodnym sto-
sunku do przedstawionych idei. Prowokujemy 

zjawiska pomiędzy rzeczywistością zewnętrzną 
a wewnętrzną. Ten akt twórczy staje się częścią 
świata rzeczywistego, a jednocześnie pozostaje 
odrębnym nierealnym światem. Twórczość wy-
maga od nas zabawy rzeczywistością, narzucenia 
sobie roli demiurga, który tworzy warstwa po war-
stwie i kreuje materialny byt jakim jest człowiek. 
Horyzont ukazuje dialog naszych myśli, idei 
i dzieł. Szukamy porozumienia między dwoma 
różnymi przeciwstawnymi światami. Nasza kore-
lacja to nie tylko konfrontacja nas samych z sobą 
ale konwersacja z widzem. Nigdzie indziej nie ma 
takiej relacji między artystą - dziełem – widzem, 
jak podczas tworzenia. Wtedy podmiot, orzeczenie 
i dopełnienie – to jedność. Ten proces i relacje 
twórcze są zobowiązane być trójcą (artysta – dzie-
ło – widz). Zmuszeni jesteśmy przez własne Ja do 
tworzenia i przeistaczania się artysty w dzieło, 
i artysty w widza. Taka zależność powoduje za-
tracanie, zanurzenie się we własnym wyimagino-
wanych bytach świata wolności twórczej. Wtedy 
następuje sprężenie wartości i pod wpływem tegoż 
bytu w umyśle artysty a następnie w przestrzeni 
artystycznej wybranej przez niego rodzi się dzieło.  
Idea linii dzielącej nas, to zarazem punkt zwrot-
ny, który łączy i spaja niczym „Horyzont” niebo 
i ziemie. Pomimo różnic jakie w nas występują, 
z jakimi poglądami się utożsamiamy, staramy się 
współpracować, korespondować i zestawiać pa-
ralele. Nasza świadomość współzawodnictwa to 
chęć wpływania na nas samych.

Marcin Lubera
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Wernisaż Artura i Janusza Skowrona
 ,,Jego twórczość jest tak emocjonalna, że może być sztandarem naszego ruchu ,,Emocjonalistów” i stale dojrzewa a razem 

z nim dojrzewa sztuka Janusza Skowrona”- tymi słowami  Bogumiła Kosiorowska dyrektor Galerii Punkt  jednocześnie Samo-
rządowego Centrum Kultury w Dzikowcu powitała zebranych licznie gości  z kraju i zagranicy  na wernisażu Artura i Janusza 
Skowrona, ( syna i ojca) pt. ,,Fish- Ryby” w Galerii Punkt w Dzikowcu w dniu 4 maja 2023 r.

 Licznie przybyli gości: począwszy 
od Jana Zuby Burmistrza Kolbuszo-
wej, Wiceburmistrza Marka Gila, 
Andrzeja Jagodzińskiego emeryto-
wanego dyrektora MIPBP w Kolbu-
szowej, grona przyjaciół i znajomych 
z Kolbuszowej i USA, Cmolasu, 
Rzeszowa, Dzikowca, Łodzi, Lubli-
na uczestniczyła w niepowtarzalnym 
artystycznym wydarzeniu.  Obrazy,  
film i poezja wypełniały  jedyny 
w swoim rodzaju czas zaanektowany 
przez Syna i Ojca- Artura i Janusza  
oraz Anią (żoną Janusza  i Matką 
Artura). 
Wyjątkowa wystawa z wyjątkowymi 
uczestnikami na długo zapadła w pa-
mięci obecnych na wernisażu arty-
stów i widzów. Wystawiane dzieła, to 
m.in.: ryby, w postaci zbioru grafik, 
poszukujących, rozwijających warsz-
tat i techniki graficzne.  Doświadcze-
nia artystów  różnorakich form wy-
razu i ekspresji nadały wystawie nie-
powtarzalny charakter. Wyszukane 
formy a zarazem klasyczne obrazy, 
wydawały się być trafione w punkt 
treści i formy. Jednak po bliższym 
i dłuższym sam na sam z dziełem, ob-
razy stają się nieosiągalne do powtó-
rzenia, genialne, doskonałe w swojej 
istocie... Warto wspomnieć, że tuż 
obok malowniczego dworku jest  
usytuowany staw z piękną klasycy-
styczną glorietką widokową.  Pod-
czas tej trwającej miesiąc  wspaniałej 
wystawy FISH- RYBY , powstały 
w pracowni malarskiej Te De Twór-
czej Doświadczalni malowane przez 
młodzież obrazy ryb  a na zajęciach 

ceramicznych w SCK w Dzikowcu 
powstały modele różnokolorowych 
form ryb.  W kontekście wystawy, 
ryby  stały się najważniejsze. 

W  roku 2022  Janusz Skowron  brał 
udział w zbiorowej wystawie w Ga-
lerii Punkt podczas ekspozycji prac 
członków ZPAGiM  o/ Rzeszów. 
Tego samego roku podczas pleneru 
jak wspomina artysta został zapro-
szony przez Kuratora wystaw Galerii 
Punkt K. Cesarz na wystawę do Ga-
lerii Punkt, a tematem przewodnim 
miały być  ryby. Inspiracją do po-
wstania wystawy stały się powstałe 
na plenerze obrazy ryb Janusza. Dwa 
dni przed zakończeniem pleneru i po-
wrotem do domu artysta z żona Anią 
dowiedzieli się, o śmierci syna Artura  
Dla nich był to wielki cios. Do dziś 
nie mogą  się otrząsnąć po tej stracie. 
Jedynym lekarstwem dla małżonków 
jest fakt, że zajmują się promocją 
pozostawionych po zmarłym synu 

dzieł sztuki. Artur zmarł mając 39 
lat i od tej pory rodzice starają się 
uporządkować dorobek syna. Janusz 
(Ojciec) buduje na nowo swoje kata-
logi dokładając swoje i syna obrazy 
z tematyczne kolekcje wystawiając 
jego i swoje prace na wystawach na 
całym świecie. Janusz wspominał 
podczas wystawy, że Artur był świet-
nym wędkarzem, jako mały chłopiec  
wędkował w Starachowicach w We-
ryni i Kolbuszowej na stawach razem 
z Maxem Starcem. W Nowym Jorku  
zaczął łowić na oceanie, kupił sobie 
siedmioosobową łódź, na której ło-
wił już metrowe i większe sztuki ryb. 
Był świetnym kucharzem i doskonale 
umiał przyrządzać ryby, które złowił. 
Malował, tworzył rysunki i grafiki, 
fotografował, tworzył  ceramikę, 
murale, pisał wiersze, komponował 
muzykę, grał  na fortepianie i gitarze, 
śpiewał i grał w zespole muzycznym 
nagrywał autorskie płyty.
 Artur zostawił po sobie olbrzymi do-

robek, ponad 200 prac, dużych for-
matów i setki małych. Fragment, jego 
prac  ukazał projektowany podczas 
wystawy  10 minutowy film.  Pre-
zentowany film  o Arturze od 2022 
r. miał 2 prezentacje podczas dużych 
i prestiżowych wystaw. Reżyserem 
filmu jest przyjaciel Artura, Michael 
Cacroe.
  Warto wspomnieć, że w tym roku 
:Janusz Skowron  za  zaangażowa-
nie w życie kulturalne na świecie 
zostało zauważone w 2023 r. gdyż 
Janusz za promocje naszego regionu 
został doceniony przez Urząd Mia-
sta w Kolbuszowej.  Podczas ob-
chodów Święta Konstytucji 3 Maja 
w Miejskim Domu Kultury Janusz 
Skowron został udekorowany odzna-
ką honorową oraz wręczono mu akt 
nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Kolbuszowa”. Odznaczenie 
wręczył Przewodniczący Rady Miej-
skiej Krzysztof Wilk oraz Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba. Gratulacje 
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złożyli również: Starosta Kolbuszow-
ski Józef Kardyś, Przewodniczący 
Rady Powiatu Mieczysław Burek, 
Zastępca Burmistrza Marek Gil i ks. 
Dziekan Lucjan Szumierz.
Pochodzący z Kolbuszowej Janusz 
Skowron jest uznanym w świecie 
artystą malarzem, grafikiem, foto-
grafikiem oraz ambasadorem sztuki 
polskiej za granicą. W prowadzonych 
przez niego nowojorskich galeriach 
sztuki prezentował prace polskich ar-
tystów związanych ze środowiskiem 
Polonii. Janusz angażuje się w pro-
pagowanie twórców związanych 
lub wywodzących się z Kolbuszo-
wej. To dzięki niemu kolbuszowscy 
artyści mogli pokazać swoje prace 
nie tylko w Nowym Jorku, ale także 
w innych miastach w Stanach Zjed-
noczonych i w Europie. Szczególną 
opieką obejmuje twórców młodych, 

tych którzy dopiero szukają swojej 
drogi twórczej. Jest uczestnikiem 
Międzynarodowych Plenerów Malar-
sko-Rzeźbiarskich organizowanych 
w Kolbuszowej od 20 lat. Prace po-
plenerowe wielokrotnie prezentowa-
ne są dzięki Januszowi Skowronowi 
w Stanach Zjednoczonych. Kolbu-
szowa ma swoje szczególne miejsce 
w jego sercu, nigdy nie zapomina 
o swoich rodzimych korzeniach, 
publicznie podkreśla, że jest Pola-
kiem i Kolbuszowianinem. Publiku-
je wspomnienia ze swoich pobytów 
w Kolbuszowej w amerykańskich 
czasopismach, także w „Przeglądzie 
Kolbuszowskim”.
Jest członkiem: Polskiego Instytutu 
Naukowego w Ameryce, Instytu-
tu Józefa Piłsudskiego w Ameryce 
w Nowym Jorku (dyrektor Rady In-
stytutu od 2015 r.), Związku Polskich 

Artystów Malarzy i Grafików (od 
1998 r.) i Grupy Twórców „Złota Li-
nia” (od 2018 r.) W 2014 r. otrzymał 
nagrodę „Ignacy Paderewski Art and 
Music Medal” przyznaną przez Insty-
tut Józefa Piłsudskiego w Ameryce.
24.09.2014 r. w Konsulacie General-
nym RP w Nowym Jorku prezydent 
Bronisław Komorowski wręczył 
Januszowi Skowronowi za wybitne 
zasługi w działalności na rzecz za-
chowania dziedzictwa narodowego 
Polski Krzyż Kawalerski Orderu 
Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 
13.05.2022 r. uhonorowany statu-
etką „Wybitny Polak” jako laureat 
konkursu Fundacji Polskiego Godła 
Promocyjnego „Teraz Polska”, kreu-
jącej pozytywny wizerunek Polaków 
mieszkających za granicą i pokazu-
jącej ich osiągnięcia. Ambasador 

Polski „Super Ekspresu” w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki.1

Wystawa trwała od 4 maja do  2 
czerwca  2023 r. 
Galeria Punkt, przygotowała film po 
wystawie, który można zobaczyć na 
FB Galerii . Serdecznie zapraszamy 
do oglądnięcia. Polub nas na FB 
 Katarzyna Cesarz  kurator wystaw 
Serdecznie zapraszamy do Galerii 
Punkt w Dzikowcu  na kolejną wy-
stawę prac Anny Zatorskiej. Kolbu-
szowa -USA.2

1  [1] https://kolbuszowa.pl/20-ak-
tualnosci/55-aktualnosci/10439-ja-
nusz-skowron-zasluzony-dla-miasta-
-i-gminy.html?10439, 2023-06-14 

Jubileusz urodzin Franciszka Batorego 
W dniu 23 maja br. 94. urodziny obchodził Franciszek Batory. Z tej okazji w Szkole Podstawowej w Weryni zorganizowano 

jubileusz. Serdeczne życzenia i kwiaty przekazali:
Ewa Draus Wicemarszałek Woj. Pod-
karpackiego, Józef Kardyś Starosta 
Kolbuszowski z Emilem Wilkiem 
Zastępcą Przewodniczącego Rady 
Powiatu, Marek Gil Zastępca Bur-
mistrza Kolbuszowej z Julianem Dra-
ganem Radnym Rady Miejskiej, Ks. 
Dziekan Lucjan Szumierz oraz Grze-
gorz Starzec Dyrektor SP w Weryni. 
W spotkaniu wzięli udział również 
przedstawiciele służb mundurowych 
oraz rodzina i najbliżsi. 
Franciszek Batory urodził się w 1929 
roku w Weryni. Jest bratem zamor-
dowanego Józefa Batorego, członka 
IV Zarządu Głównego WiN. Ich oj-
ciec Jan był aktywnym członkiem 
Stronnictwa Ludowego. W czasie 
niemieckiej okupacji pomagał rodzi-

com w prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego, ale także pełnił rolę kuriera 
druków konspiracyjnych. 
W 1945 roku został aresztowany 
na trzy miesiące. Po zdaniu eg-
zaminu maturalnego podjął studia 
historyczne na Katolickim Uniwer-
sytecie Lubelskim. Z powodu „złe-
go pochodzenia” został zmuszony 
do rezygnacji. W 1953 roku został 
wcielony do wojska i skierowany do 
tzw. Wojskowych Batalionów Pracy, 
gdzie pracował w KWK „Generał 
Zawadzki” w Dąbrowie Górniczej. 
Po wyjściu z wojska ukończył studia 
pedagogiczne. Przez wiele lat praco-
wał jako nauczyciel w Kolbuszowej. 
W 1950 roku był świadkiem procesu 
IV Zarządu Głównego WiN, który 

zakończył się skazaniem na śmierć, 
m.in. jego starszego brata Józefa. 
W imieniu mieszkańców Gminy 
Kolbuszowa składamy serdeczne 

życzenia dobrego zdrowia, pogo-
dy ducha i spełnienia marzeń oraz 
dziękujemy za aktywny udział  
w uroczystościach patriotycznych. 
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„Samoobrona kobiet – zaufaj wojsku” – 
zapisy na bezpłatne treningi

Serdecznie zachęcamy do wzięcia 
udziału w bezpłatnych treningach 
z samoobrony dla dorosłych Polek. 
W Kolbuszowej kurs samoobrony 
kobiet odbędzie się w dniach 22 i 23 
lipca 2023 roku. 
Zapisy  do projektu na terenie powia-
tu kolbuszowskiego prowadzą: szer. 
Jarosław MACIOŁEK, kpr. Jere-
miasz WRÓBLEWSKI, tel. 694 426 
087, 693 368 532, e-mail: j.macio-
lek@ron.mil.pl, jere.wroblewski@
ron.mil.pl
Bezpłatne szkolenia z samoobrony 
dla dorosłych Polek organizuje Mi-
nisterstwo Obrony Narodowej wraz 
z Centralnym Wojskowym Centrum 
Rekrutacji i Dowództwem General-
nym Rodzajów Sił Zbrojnych.
Instruktorzy nauczą podstawowych 
zasad codziennego bezpieczeństwa, 
sposobów wykrywania oraz unika-
nia zagrożeń. Pokażą techniki walki 

wręcz przydatne w niebezpiecznych 
sytuacjach. To okazja dla wszystkich 
chętnych pań, aby pod okiem do-
świadczonych instruktorów nauczyć 
się podstaw umiejętności zachowa-
nia się w sytuacjach zagrażających 
życiu lub zdrowiu, zwłaszcza wyni-
kających z zastosowanej wobec nich 
przemocy fizycznej. Uczestniczki 
będą miały także okazję zapoznać się 
z zasadami zdrowego stylu życia oraz 
odświeżyć praktyczną wiedzę nt. za-
sad udzielania pierwszej pomocy.
Celem projektu jest promowanie 
obronności oraz budowanie pew-
ności siebie w sytuacji kryzysowej. 
Każda z uczestniczek szkolenia po 
jego ukończeniu otrzyma pamiątko-
wy certyfikat.
W każdym z miejsc, w czasie szkole-
nia ochotniczek, ich bliscy, osoby to-
warzyszące, mogą odwiedzić punkty 
promocyjno-informacyjne lokalnych 

jednostek wojskowych. Każdy zain-
teresowany służbą w wojsku będzie 
mógł znaleźć kompleksową infor-
mację o rekrutacji do Sił Zbrojnych 
i porozmawiać z  przedstawicielami 
Wojskowego Centrum Rekrutacji. Na 

zakończenie szkolenia nie zabraknie 
kulinarnego hitu, jakim jest wojsko-
wa grochówka.
Regulamin oraz formularz zgłosze-
niowy znajdują się na stronie inter-
netowej https://wcrmielec.wp.mil.
pl/pl/. 

Światowy Dzień Ochrony Środowiska  
w kolbuszowskim skansenie 

W dniu 5 czerwca Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie zorganizował piknik dla 
dzieci z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska. W kolbuszowskim skansenie przygotowano gry i zabawy edukacyjne zachę-
cające młodzież do ekologicznych rozwiązań.

W otwarciu pikniku wzięli udział 
Zbigniew Chmielowiec Poseł 
na Sejm RP, Adam Skiba Prezes 
WFOŚiGW w Rzeszowie, Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej, Barłomiej 
Peret Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Kolbuszowa oraz  Katarzyna Dypa 

Dyrektor Muzeum Kultury Ludowej 
w Kolbuszowej.
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 
1 i nr 2 w Kolbuszowej oraz Szkoły 
Podstawowej z Czarnej Sędziszow-
skiej w pięknych okolicznościach 
skansenowskiej przyrody mogli 
sprawdzić swoje umiejętności i wie-

dzę z zakresu ochrony środowiska. 
Leśnicy Nadleśnictwa Kolbuszowa 
oraz  pracownicy Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Roślin i Na-
siennictwa, a także Wojewódzkiego 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej przygotowali dla 
nich liczne atrakcje oraz ciekawe 

gry i zabawy edukacyjne. Ponadto, 
przy stoiskach można było zapoznać 
się z wartościowymi treściami za-
chęcającymi do aktywnych działań 
ekologicznych. 
Współorganizatorem wydarzenia 
była Gmina Kolbuszowa. 
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VII Wojewódzkie Zawody Sportowo - 
Pożarnicze OSP w Kolbuszowej 

W sobotę, 10 czerwca w Kolbuszowej odbyły się VII Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP. Na stadionie miejskim 
rywalizowały 24 drużyny męskie i 23 drużyny kobiece. 
Zawody rozpoczęły się od uroczy-
stej zbiórki, podczas której odczytano 
raport, wciągnięto flagę państwową 
oraz odegrano hymn narodowy. Po-
witania uczestników dokonał Bur-
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba, a ofi-
cjalnego otwarcia dh Jan Pac Prezes 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP Województwa Podkarpac-
kiego.
Strażacy zmierzyli się w następu-
jących konkurencjach: ćwiczenie 
bojowe, sztafeta pożarnicza 7 x 50 
m. z przeszkodami oraz musztra. 
Druhom podczas rozgrywek kibico-
wali licznie zgromadzeni mieszkańcy 
oraz zaproszeni goście. Wśród nich 
byli, m.in. Poseł Zbigniew Chmielo-
wiec Przewodniczący Parlamentar-
nego Zespołu Strażaków oraz Poseł 
Krzysztof Sobolewski, Wojewoda 
Podkarpacki Ewa Leniart, Radni Sej-
miku Województwa Podkarpackiego 
Bogdan Romaniuk i Karol Ożóg oraz 

Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego Ewa Draus. 
Specjalny pokaz strażacki zaprezen-
towała Dziecięca Drużyna Pożarni-
cza OSP Mazury.
Mistrzostwo Województwa Pod-
karpackiego wywalczyli druhowie 
z OSP Bystrowice z powiatu jaro-
sławskiego oraz druhny z OSP Ra-
cławówka z powiatu rzeszowskiego.

Wszystkim drużynom serdecznie 
gratulujemy osiągniętych wyni-
ków!

Kolejność czołowych miejsc w po-
szczególnych konkurencjach:
Grupa „A” (mężczyźni) - ćwiczenie 
bojowe:
• 1. miejsce - OSP Jabłonica Polska 
(pow. brzozowski) - 32,36 pkt
• 2. miejsce OSP Bystrowice (pow. 
jarosławski) - 32,29 pkt

• 3. miejsce OSP Dobrynin (pow. 
mielecki) - 33,22 pkt

Grupa „A” (mężczyźni) - sztafeta 
pożarnicza 7 × 50 m z przeszkodami:
• 1. miejsce - OSP Bystrowice (pow. 
jarosławski) - 57,01 pkt
• 2. miejsce - OSP Medynia Głogow-
ska (pow. łańcucki) - 57,14 pkt
• 3. miejsce - OSP Widaczów (pow. 
przeworski) - 57,39 pkt

Grupa „A” (mężczyźni) - klasyfika-
cja generalna:
• 1. miejsce - OSP Bystrowice (pow. 
jarosławski) - 89,30 pkt
• 2. miejsce - OSP Jabłonica Polska 
(pow. brzozowski) - 90,28 pkt
• 3. miejsce - OSP Widaczów (pow. 
przeworski) - 92,82 pkt

Grupa „C” (kobiety) - ćwiczenie 
bojowe:

• 1. miejsce - OSP Racławówka (pow. 
rzeszowski) - 41,13 pkt
• 2. miejsce - OSP Stare Oleszyce 
(pow. lubaczowski) - 45,36 pkt
• 3. miejsce - OSP Brzeźnica (pow. 
dębicki) - 45,67 pkt

Grupa „C” (kobiety) - sztafeta po-
żarnicza 7 × 50 m z przeszkodami:
• 1. miejsce - OSP Sarzyna (pow. le-
żajski) - 65,64 pkt
• 2. miejsce - OSP Jabłonica Polska 
(pow. brzozowski) - 67,71 pkt
• 3. miejsce - OSP Ropczyce - 
Chechły (pow. ropczycko-sędziszow-
ski) - 67,72 pkt

Grupa „C” (kobiety) - klasyfikacja 
generalna:
• 1. miejsce - OSP Racławówka (pow. 
rzeszowski) - 109,20 pkt
• 2. miejsce - OSP Brzeźnica (pow. 
dębicki) - 115,26 pkt
• 3. miejsce - OSP Medynia Głogow-
ska (pow. łańcucki) - 117,88 pkt
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KOLBUSZOWSKI WIATRAK NA 
CIĘŻKOWICKICH PAGÓRKACH

W Kolbuszowej od lat organizowany jest plener dla dzieci i młodzieży szkolnej ,,Wiatraki”. 

W logo wydarzenia jest wiatrak 
,,koźlak’’ z kolbuszowskiego skan-
senu, obiekt z jednej z największych  
atrakcji etnograficznych,  historycz-
nych i turystycznych tych stron, ja-
kim jest muzeum utworzone przez 
Macieja Skowrońskiego. Tam wła-
śnie odbywały się wszystkie pierw-
sze edycje pleneru.Od 2003 roku ple-
ner goszcząc od czasu do czasu na 
skansenie, co rusz odlatuje w różne 
inne ciekawe miejsca południowej 
części Polski.
W dniu 4 czerwca br. w niedzie-
lę czarodziejski kolorowy wiatrak 
poszybował z ponad siedemdziesię-
cioosobową grupą zainteresowanych 
sztukami plastycznymi do Ciężkowic 
w Małopolsce. Wylądowaliśmy na 
pięknym, czystym rynku tego ma-
łego miasteczka, by następnie dla 
rozruszania i gimnastyki wykonać 
marsz do ,,Skamieniałego miasta” 
atrakcji przyrodniczej i ,,Parku zdro-
jowego”atrakcji ogrodniczej. Część 
małych artystów pozostała, malując 
wyjątkowe krajobrazy ,,Pogórza 
Ciężkowickiego”, a pozostali  mi-

strzowie architektonicznej perspek-
tywy wrócili na rynek zachwyceni 
jego malowniczością. Prace malar-
skie w różnych miejscach trwały pra-
wie cztery godziny. Pod ratuszem, 
w przerwie wszyscy zjedli smaczny 
obiad i pełni artystycznych wrażeń 
wyruszyliśmy do miejsc zamiesz-
kania. W plenerze brała udział  roz-
malowana i rozrysowana młodzież 
z kolbuszowskich i innych placówek 
oświatowych z Przedborza, Zarę-
bek, Trzęsówki, Dzikowca, Kupna, 
z Ośrodka Kultury w  Sokołowie 
Młp. i Kolbuszowej.

Wiatrak z zachwytu zatrzepotał 
skrzydłami nad talentem młodych 
artystów, nad ich zapałem i zaanga-
żowaniem oraz talentami pedago-
gicznymi nauczycieli i instruktorów 
uczących  plastyki. Idealna do pracy 
na świeżym powietrzu pogoda spra-
wiła, że udało się wykonać sprawnie 
kilkadziesiąt bardzo efektownych 
prac.
Ogłoszenie wyników plenerowego 
konkursu nastąpi w Galerii pod Trą-
bami i Bębnem 21 czerwca w środę  
o godzinie 10.00.
Zapraszamy na wernisaż wystawy. 

Efekt  prac plastycznych świadczy 
o wyjątkowych talentach uczestni-
ków. Bardzo dziękujemy Ośrodkowi 
Kultury w Ciężkowicach za pomoc 
w organizacji oraz miłe przyjęcie. 
W szczególności dyrektorowi Bogda-
nowi Krokowi i Pani Beacie Stanuch. 
Ośrodek ma swoje centrum w daw-
nym ratuszu, a filie w innych miej-
scowościach działają bardzo prężnie 
w mieście i gminie, prowadząc dzia-
łalność,  promując to urocze miejsce 
i jego kulturę,  do którego zawsze 
warto zaglądnąć.  

Pani Iwonie Stobierskiej 
Nauczycielowi 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci
MĘŻA
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu Grzegorzowi Starcowi
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Weryni

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
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PAMIĘTAJCIE O MUZYKANTACH
X Festiwal Żywej Muzyki na Strun Dwanaście i Trzy Smyki (28 maja 2023 r.) po raz kolejny zagościł do miasteczka nad 

Nilem. Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej, organizator wydarzenia jest ogromnie wdzięczny za wsparcie go ze strony Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury kwotą 65 tysięcy złotych.

 Festiwal to zrealizowany pomysł 
wyjątkowego muzykanta z Huciny 
skrzypka Władysława Pogody (1920- 
2018), który mocno po osiemdziesiąt-
ce chciał znów grać z kapelą tak jak 
wtedy, kiedy był małym chłopcem. 
Wydarzenie w założeniu organizatora 
ma promować  proste tradycyjne gra-
nie najlepiej na samych instrumen-
tach strunowych i smykiem. I udało 
się. Festiwal cieszy się powodzeniem 
małych, młodych i dojrzałych muzy-
kantów!  Składa się z  seminarium, 
w którym swoje wystąpienia przed-
stawili najwybitniejsi z wybitnych 
przedstawiciele polskiej nauki i prak-
tycy, etnografowie, etnomuzykolodzy 
z całej Polski. W tym roku  swoje 
niezwykle interesujące prelekcje wy-
głosili  prof. dr hab. Jan Adamowski, 
prof. dr  hab. Piotr Dahlig, prof. dr 
hab. Zbigniew Jerzy Przerębski oraz 
miejscowa dr Jolanta Dragan. Mo-
deratorem spotkania była red. Maria 
Baliszewska - prekursorka i twórczy-
ni audycji poświęconych muzyce lu-
dowej w polskim radiu. Seminarium 
zaczęło się wcześniej i skończyło 
później niż zwykle, dzięki czemu po-
zwoliło to na udaną interakcję między 
światem nauki a muzykantami.
  Tradycją festiwalu jest, że auto-

rytety  z zewnątrz są zarazem bez-
stronnymi jurorami w konkursie, 
których wspomaga przedstawiciel 
podkarpackiej instytucji kultury zna-
jący uwarunkowania lokalne. W tym 
roku był to muzyk Grzegorz Mazur. 
Do konkursu, który jest drugą czę-
ścią festiwalu, zgłosiło się 13 kapel 
i 19 instrumentalistów ludowych ze 
wszystkich pokoleń. I się zaczęło 
na plenerowej scenie. Pojawili się 
muzykanci ze wszystkich pokoleń! 
Śmigali po strunach i wywijali smy-
kami, aż miło. Bezkonkurencyjny 
okazał się  tegoroczny mistrz tradycji 
skrzypek Kazimierz Marcinek i jego 
kapela. Mimo bardzo wysokiego po-
ziomu innych uczestników znacznie 
wyprzedzali resztę. Jeden z ostat-
nich prawdziwych  podkarpackich, 
autentyczny muzykant i jego  kapela 
pokazała na scenie, że ubiegłoroczna 
Kazimierska ,,Baszta” nie była przy-
padkowa. A według jury w  Kolbu-
szowej zagrali jeszcze lepiej niż tam! 
A co się działo pod sceną!  Skoczne 
polki, mazurki i oberki tańczyła cała 
rzesza  miłośników potańcówek, nie 
odpuścili żadnej kapeli. Pewnie ba-
wiliby się do rana, gdyby nie ta nie-
szczęsna  cisza nocna, której bardzo 
przestrzegają  kuracjusze kurortu nad 

Nilem. Autorski pomysł organizato-
ra, żeby tancerze podgrzewali zapał 
muzykantów sprawdza się świetnie. 
Konkurs otworzyła wicemarszałek 
województwa Ewa Draus, która mo-
tywuje twórców muzykantów do dal-
szej dbałości o przekazywanie auten-
tycznych tradycji muzycznych swo-
ich regionów. U muzykantów z lubel-
skiego i Małopolski wzbudza zawsze 
okrzyk  zazdrości i zachwytu (fajną 
macie marszałek). Nagrody wręczał 
etnograf Dyrektor Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Rzeszowie Damian 
Drąg z jury i Dyrektorem Wiesławem 
Sitko przedstawicielem organizatora. 
Niezwykle fachowe i sprawiedliwe 
jury przyznało nagrody i wyróżnienia 
wszystkim występującym. Z uwa-
gą i zainteresowaniem wysłuchało 
wszystkich występów. Bardzo usa-
tysfakcjonowani poziomem muzy-
kantów postanowili motywacyjnie 
każdemu coś przyznać. Biorąc pod 
uwagę, że ci wyjątkowi jurorzy 
pracowali w seminarium, tylko ich 
niezwykłemu doświadczeniu nale-
ży przypisać sprawiedliwe i trafne 
werdykty! Brak zmęczenia to też 
efekt tego, że oprócz zainteresowa-
nia zawodowego, kultura ludowa jest 
też ich życiową pasją.  Festiwal Ży-

wej Muzyki  spełnił swoje zadanie, 
wypromował lasowiacką muzykę, 
udokumentował poczynania muzy-
kantów z południowo - wschodniej 
Polski i chroni jej dziedzictwo. Nad 
dobrą pogodą, atmosferą i klima-
tem pewnie z  niebios, kwatery dla 
muzykantów, czuwa niezapomnia-
ny Władysław Pogoda i inni muzy-
kanci Jan Marek, Jan Cebula, Jan 
Marzec czy Albina Kuraś, którym 
tym festiwalem oddajemy hołd i nie 
pozwalamy zapomnieć o muzyce, 
którą dla następnych pokoleń two-
rzyli! Uczestnikom, prelegentom, 
jurorom i pracownikom zaangażo-
wanym w festiwal organizator bardzo 
dziękuje. Szczególne podziękowania 
kolbuszowska placówka kultury skła-
da na ręce Wicepremiera Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Prof. Piotra Glińskiego za dofinanso-
wanie z Funduszu Promocji Kultury 
i pracownikom ministerstwa za życz-
liwą pomoc merytoryczną. Od lat fe-
stiwal relacjonuje, realizując swoją 
misję Telewizja Polska w Rzeszo-
wie, za co Dyrektorowi, Redaktorowi 
Naczelnemu - Józefowi Matuszowi 
organizator jest bardzo wdzięczny!
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
 Jan Zuba

Modernizacja ul. Pańskiej
W poniedziałek, 12 czerwca w Urzędzie Miejskim burmistrz Jan Zuba podpisał umowę na 

realizację kolejnej inwestycji drogowej. Umowa dotyczy modernizacji ul. Pańskiej. Najkorzyst-
niejszą ofertę przetargową złożyło Przedsiębiorstwo Robót Drogowych ,,DROKAM” Tomasz Woj-
tas z Piaseczna. Koszt zadania to ponad 272 tys. zł. 

Zamówienie obejmuje roboty dro-
gowe związane z remontem na-
wierzchni asfaltowej drogi gminnej 
wewnętrznej (ul. Pańska) w Wideł-
ce o nr ew. działki 301, 238 o dłu-
gości ok. 431,5 m oraz wykonanie 
nawierzchni asfaltowej na drodze 
dojazdowej (bocznej) na działce nr 
ew. 300 o długości 57,5 m. Zakres 
prac przewiduje również przebudowę 
istniejących zjazdów utwardzonych 
oraz wykonanie nawierzchni z kru-
szywa na zjazdach gruntowych.

II etap budowy Parku 
Niepodległości 

Ruszyły prace przy budowie II etapu Parku Niepodległości, który zlokalizowany jest niedaleko 
kościoła pw. św. Brata Alberta w Kolbuszowej. Planowany termin ich zakończenia to listopad br. 

Nowe miejsce do wypoczynku i re-
kreacji zostanie uzupełnione o ścież-
ki spacerowe i drewniane kładki re-
kreacyjno-dydaktyczne przecinające, 
m.in. łąkę kwietną. W strefie sportu 
i zabawy zamontowane zostaną trzy 
urządzenia siłowni plenerowej z po-
dwójnymi stanowiskami do ćwiczeń 
oraz nowoczesny plac zabaw dla 
najmłodszych. W strefie rekreacji na 
dużym trawniku będzie możliwość 
organizowania pikników. Na zbior-
niku wodnym zostanie umieszczo-
na figurka krokodyla. Park zostanie 
wyposażony w liczne ławki stalo-
wo-drewniane oraz kosze na śmieci 
i stojaki na rowery. 
W ramach zadania przebudowany 
zostanie rów melioracyjny na rów 
kryty, nad którym wykonana zosta-
nie alejka o nawierzchni mineralnej 
oraz taras z desek kompozytowych. 
Ponadto park zostanie ogrodzony, 

oświetlony oraz wyposażony w mo-
nitoring. Zamontowane zostaną także 
toalety modułowe.
Wartość inwestycji wynosi 1 935 980 

zł. Na jej realizację gmina pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych. 
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Nowy przebieg drogi krajowej nr 9 
Minister Infrastruktury zatwierdził Programy Inwestycji dla budowy nowego przebiegu drogi krajowej nr 9, od węzła Rzeszów 

Zachód na A4 do drogi ekspresowej S74. W III kwartale 2023 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad planuje ogłosze-
nie przetargów na prace przygotowawcze dla tych zadań.

Moment podpisania Programu Inwestycji dla budowy nowego przebiegu drogi krajowej nr 9

Uzgodnione przez Ministra Infra-
struktury Programy Inwestycyjne 
dotyczą budowy:
    • nowego przebiegu DK9 od drogi 
ekspresowej S74 w okolicy Tarno-
brzega do początku obwodnicy No-
wej Dęby. Droga o długości ok. 19 
km będzie przebiegała po wschodniej 
stronie Wisły,
    • drogi łączącej obwodnicę No-
wej Dęby z obwodnicą Kolbuszowej 
w ciągu DK9 (odc. Komorów – Cmo-
las, dł. ok. 11 km),
    • nowego przebiegu DK9 od końca 
obwodnicy Kolbuszowej do węzła 
Rzeszów Zachód na autostradzie A4 
(odc. Widełka – A4 Rzeszów Zachód, 
dł. ok. 14 km).

POTRZEBNA INICJATYWA 
- Nie ukrywam, że to zadanie było 
moim oczkiem w głowie. DK9 ma 
istotny charakter, gdyż stanowi jedną 
z dróg krajowych pozwalających na 

prowadzenie transportu na kierunku 
północ – południe. Obecny jej prze-
bieg ze względu na duże natężenie 
ruchu, na które składa się w głównej 
mierze ruch tranzytowy jest niezwy-
kle uciążliwy dla obszarów zabudo-
wanych. Cieszę się, że jesteśmy coraz 
bliżej tej inwestycji – mówi Poseł na 
Sejm Zbigniew Chmielowic. 

UŁATWIENIA DLA 
MIESZKAŃCÓW 

„Nowa” droga krajowa nr 9, któ-
ra połączy autostradę A4 na węźle 
Rzeszów-Zachód z drogą ekspresową 
w okolicy Tarnobrzega będzie mieć 
długość ok. 60 kilometrów. Do tej 
trasy „wpięte” zostaną obwodnice 
Kolbuszowej oraz Nowej Dęby. 
- Każdy kto przedziera się obecnie do 
Rzeszowa krajową 9 albo tą drogą ze 
stolicy naszego województwa jedzie 
na północ wie, że to coraz trudniejsze 
i niebezpieczniejsze. Natłok pojaz-

dów na wysokości Rudnej Małej czy 
Głogowa Małopolskiego sięga kil-
kudziesięciu tysięcy na dobę. Korki 
i zatory to w tym miejscu życiowa co-
dzienność. Chcemy z tym skończyć, 
dlatego podjęliśmy decyzję o budo-
wie nowego odcinka DK9 - od węzła 
A4 Rzeszów Zachód do węzła S74. 
GDDKiA otrzymała zielone światło 
na rozpoczęcie prac dzięki podpisa-
nemu Programowi Inwestycyjnemu 
– mówi Rafał Weber, Wiceminister 
Infrastruktury. - Nowy odcinek 9 
poprawi wylot/wlot z/do Rzeszowa 
od strony północnej. Dzięki temu 
mieszkańcy stolicy województwa, 
ale i powiatów rzeszowskiego, kol-
buszowskiego, tarnobrzeskiego, 
mieleckiego uzyskają bezpieczne 
połączenie. Także mieszkańcy po-
łudnia Podkarpacia będą korzystać 
z tej trasy, bowiem węzeł Rzeszów 
Zachód to w tej chwili połączenie A4 
i S19 i po budowie nowego odcin-

ka #DK9 zapewni on szybki dojazd 
(przez S74) do centrum Polski – tłu-
maczy Wiceminister Infrastruktury.  

 
PODPISANIE 

DOKUMENTÓW 
W poniedziałek (22 maja), podczas 
konferencji prasowej w Świlczy Wi-
ceminister Infrastruktury Rafał We-
ber podpisał Programy Inwestycji dla 
budowy nowego przebiegu drogi kra-
jowej nr 9, od węzła Rzeszów Zachód 
na A4 do drogi ekspresowej S74. 
W podpisaniu dokumentów uczest-
niczyli, m.in.: Poseł na Sejm Zbi-
gniew Chmielowiec, Wicemarszałek 
Województwa Podkarpackiego Ewa 
Draus, Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś oraz Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba.

Opr. B. Żarkowska 
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Obchody 79. rocznicy bitwy pod Monte Cassino
W czwartek (18 maja), o godz. 11.00, przed Zespołem Szkół Technicznych im. Bohaterów Września 1939 r. w Kolbuszowej, 

odbyła się uroczystość związana z obchodami 79. rocznicy bitwy pod Monte Cassino.

18 maja 1944 r. nad ruinami klasztoru 
na Monte Cassino zaczęła powiewać 
nasza narodowa flaga. W południe 
plut. Emil Czech żołnierz II Korpusu 
Polskiego zagrał na sygnałówce Hej-
nał mariacki. Przez cztery miesiące 
krwawych walk nie udało się zdobyć 
wzgórza. Nocą z 11 na 12 maja do 
boju weszli żołnierze II Korpusu Pol-
skiego generała Władysława Ander-
sa. Monte Cassino zostało zdobyte. 

KU PAMIĘCI…
Tablica upamiętniająca bitwę pod 
Monte Cassino oraz żołnierzy, którzy 
w niej zginęli znajduje się na ścianie 
frontowej Zespołu Szkół Technicz-
nych w Kolbuszowej. Widnieją na 
niej nazwiska żołnierzy poległych 
w 1944 r. w II korpusie polskim, po-
chodzących z naszego powiatu. Są 
nimi:  ppor. Jan Babiuch, ur. w Cmo-
lasie 10 X 1915 r. – zm. 17 V 1944 
r., sap. Michał Posłuszny ur. w Ha-
dykówce 22 VI 1912 r. – zm. 19 V 
1944 r. oraz strz. Franciszek Smolak 
ur. w Turzy 29 IV 1910 r. – zm. 17 
V 1944 r. 
Ich pamięć rok rocznie czczona jest 
podczas uroczystości poprzez wspól-
ną modlitwę oraz złożenie symbo-
licznych wiązanek kwiatów przez 
przybyłe delegacje. 

UCZESTNICY 
Tegoroczne obchody rozpoczęte zo-
stały od odegrania hymnu państwo-
wego, po którym Grażyna Pełka-dy-
rektor Zespołu Szkół Technicznych, 
przywitała zebranych gości. W gro-
nie tym znaleźli się: Franciszek Ba-

Uczestnicy obchodów 79. rocznicy bitwy pod Monte Cassino. Fot. B. Żarkowska

tory – Wiceprezes Zrzeszenia „Wol-
ność i Niezawisłość” w Rzeszowie, 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, 
Skarbnik Powiatu – Małgorzata Mo-
krzycka-Kwaśnik, Sekretarz Powiatu 
– Stanisław Stec, Burmistrz Gminy 
Kolbuszowa Jan Zuba wraz z Se-
kretarzem Krzysztofem Matejkiem, 
przedstawiciele służb mundurowych, 
instytucji, dyrektorzy szkół oraz mło-
dzież. 

W INTENCJI POLEGŁYCH 
Wspólną modlitwę poprowadził ks. 
Lucjan Szumierz – proboszcz kolbu-
szowskiej kolegiaty. Obecny był rów-
nież poczet sztandarowy ZST oraz 
Strzelcy, pełniący wartę przy tabli-
cy. Starosta Kolbuszowski w swoim 
krótkim przemówieniu podkreślił, 
że tyko jedność i zgoda pozwoli na 
umocnienie siły w narodzie. Przypo-

mniał kilka zdarzeń z historii, kiedy 
to Polska, nie raz, zawiodła się na 
zawartych sojuszach z innymi kra-
jami. Zwrócił się do młodzieży, aby 
zawsze pamiętali o historii swojego 

kraju i dbali o Ojczyznę. – Wolność 
nie jest nam dana raz na zawsze, pa-
miętajmy o tym – dodał. Następnie, 
przy dźwiękach werbli, przybyłe de-
legacje złożyły kwiaty przed tablicą. 

Barbara Żarkowska 

Starosta Kolbuszowski w swoim krótkim przemówieniu podkreślił, że tyko 
jedność i zgoda pozwoli na umocnienie siły w narodzie

Uroczyste złożenie kwiatów

Kwalifikacja Wojskowa 
w powiecie kolbuszowskim 

W poniedziałek (12 czerwca), w powiecie kolbuszowskim rozpoczęła się Kwalifikacja Wojskowa 
2023. Potrwa ona do 5 lipca br. 
Do kwalifikacji w bieżącym roku 
wzywani są: 
- mężczyźni z rocznika 2004 roku 
(rocznik podstawowy),
- mężczyźni urodzeni w latach 1999-
2003 bez określonej kategorii zdro-
wia,

- osoby, które otrzymały w latach 
2021-2022 kategorię zdrowia B,
- kobiety urodzone w latach 1999-
2003, które w roku 2023 kończą na-
ukę na kierunkach np. medycznych 
czy psychologicznych,
- ochotnicy, którzy ukończyli 18 lat. 
Kwalifikacja Wojskowa to doskonała 

okazja, aby dowiedzieć się jak zostać 
żołnierzem. Wszystkich szczegóło-
wych informacji udzielą w tej kwestii 
przedstawiciele WCR z Mielca. To 
oni podpowiedzą Ci jak zrobić pierw-
szy krok w kierunku wojska. 

Opr. B. Żarkowska 

Wyrazy współczucia 
i wsparcia

dla
Jana WIĄCKA

Radnego Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego V kadencji 

z powodu śmierci
BRATA
składają

Starosta Kolbuszowski, 
Zarząd Powiatu,

Przewodniczący Rady 
oraz Radni Powiatu 
Kolbuszowskiego
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„Klasa policyjna” z Liceum Ogólnokształcącego 
w Kolbuszowej „klasą akademicką”

W poniedziałek (19 czerwca), w Liceum Ogólnokształcącym im. Janka Bytnara w Kolbuszowej podpisane zostało porozumie-
nie w sprawie objęcia patronatem „klasy policyjnej” przez Wyższą Szkołę Prawa i Administracji Rzeszowską Szkołę Wyższą.

Porozumienie zostało zawarte przez 
prof. dra hab. Jerzego Posłuszne-
go – Rektora WSPiA Rzeszowskiej 
Szkoły Wyższej oraz Dariusza Fusa – 
Dyrektora Liceum Ogólnokształcące 
im. Janka Bytnara w Kolbuszowej. 
- Mając na uwadze wcześniejsze, 
owocne współdziałanie w ramach 
Podkarpackiej Młodzieżowej Aka-
demii Prawa i Bezpieczeństwa oraz 
chęć kontynuowania i pogłębiania 
istniejącej współpracy zawieramy 
w dniu dzisiejszym porozumienie 
w sprawie objęcia przez Uczelnię 
patronatu nad „klasą policyjną” funk-
cjonującą w naszym Liceum – zaczął 
Dyrektor LO Dariusz Fus. 

KLASA AKADEMICKA 
Objęcie patronatem powoduje, 
że „klasa policyjna”, z dniem 19 
czerwca, zyskała miano „klasy aka-
demickiej”. Celem patronatu jest 
umożliwienie uczniom tego oddziału 
pogłębiania zainteresowań z zakresu 
prawa, bezpieczeństwa wewnętrzne-
go i nauk pokrewnych oraz rozpropa-
gowanie oferty naukowo-badawczej 
Uczelni. W ramach współpracy orga-
nizowane będą m.in. zajęcia w Pod-

karpackim Centrum Kryminalistyki, 
Kryminologii i Medycyny Sądowej, 
działającej przy Uczelni, jak również 
szkoła uzyska wsparcie i pomoc przy 
realizacji projektów oświatowo-wy-
chowawczych, mających na celu 
podnoszenie świadomości prawnej 
uczniów oraz kształtowania ich wła-
ściwych postaw w zakresie bezpie-
czeństwa. – Chcemy także zapewnić 
obsadę zajęć przez naszą kadrę na-
ukowo-dydaktyczną oraz wysoko 
wykwalifikowanych praktyków 
prowadzących zajęcia na Uczelni – 
mówił prof. Jerzy Posłuszny. 

WSPARCIE DLA SZKOŁY 
Zaczątkiem tego typu współpracy 
był wykład dra Bartłomieja Ko-
walskiego – pracownika WSPiA 
Rzeszowskiej Szkoły Wyższej 
oraz Naczelnika Wydziału do Wal-
ki z Przestępczością Gospodarczą 
w Komendzie Wojewódzkiej Poli-
cji w Rzeszowie. Zaprezentował on 
młodzieży klas policyjnych, która 
również wzięła udział w poniedział-
kowym spotkaniu, niezwykle cie-
kawą prezentację dotyczącą cyber-
przestępczości. Uczniowie z zacie-

kawieniem wysłuchali jego prelekcji. 
Z kolei Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś zapewnił, że będzie wspierał 
działania szkoły w dalszym rozwoju 
„klasy policyjnej”. – Dzisiaj, droga 
młodzieży, w niedalekim sąsiedz-
twie macie do dyspozycji nowocze-
sną strzelnicę, kompleks lekkoatle-
tyczny, boisko wielofunkcyjne oraz 
zmodernizowaną salę gimnastyczną 
– wymieniał. Wspomniał także, że 
Samorząd Powiatu Kolbuszowskie-
go dopłaca do biletów miesięcznych 
uczniom dojeżdżającym z odległych 
zakątków powiatu do szkół ponad-

podstawowych w Kolbuszowej i We-
ryni. – Z waszej strony liczymy tylko 
na chęci do nauki – dodał. 

W spotkaniu uczestniczyli również: 
gen. nadinsp. Józef Gdański – były 
Komendant Wojewódzkiej Poli-
cji w Rzeszowie, nadkom. Robert 
Kobylski – I zastępca Komendan-
ta Komendy Powiatowej Policji 
w Kolbuszowej, Ewa Wiśniewska 
– kierownik Biura Obsługi Jedno-
stek Samorządu Powiatowego oraz 
młodzież. 

Barbara Żarkowska 

Uczestnicy poniedziałkowego spotkanie. Fot. B. Żarkowska

Młodzież z „klasy policyjnej” kolbuszowskiego Liceum 

Objęcie patronatem powoduje, że „klasa policyjna”, z dniem 19 czerwca, 
zyskała miano „klasy akademickiej”

Podpisanie porozumienie w sprawie objęcia patronatem „klasy policyjnej” 
przez Wyższą Szkołą Prawa i Administracji Rzeszowską Szkołę Wyższą

O swoim wsparciu w kierunku dalszego rozwoju „klasy policyjnej” zapewniał 
Starosta Kolbuszowski
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Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730 

e-mail: 
b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Zapraszamy do szkół ponadpodstawowych 
w powiecie kolbuszowskim! 

Atrakcyjne kierunki kształcenia, bogate wyposażenie, doskonałą bazę sportową oraz przyjazną atmosferę oferują szkoły po-
nadpodstawowe, znajdujące się w powiecie kolbuszowskim. 

Aktualnie na terenie powiatu kolbu-
szowskiego funkcjonują trzy szkoły 
ponadpodstawowe: 
• Liceum Ogólnokształcące im. J. 

Bytnara w Kolbuszowej
• Zespół Szkół Agrotechniczno-Eko-

nomicznych im. KEN w Weryni
• Zespół Szkół Technicznych im. Bo-

haterów Września 1939 r. w Kol-
buszowej. 

Każda z nich z roku na rok ubogaca 
i uatrakcyjnia swoją ofertę edukacyj-
ną, stając się nowoczesnymi i przyja-
znymi dla ucznia placówkami. Kie-
runki kształcenia dostosowywane są 
do zapotrzebowań rynku pracy. Co 
więcej, duży nacisk kładziony jest 

na rozwijanie aktywności fizycznej 
i zainteresowań uczniów. W tym też 
celu w ostatnim czasie w miejscu 
starej strzelnicy, znajdującej się przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Kol-
buszowej, powstał nowoczesny 
obiekt, z którego korzystają ucznio-
wie. W Zespole Szkół Technicznych 
natomiast młodzież może ćwiczyć 
na nowych kortach tenisowych, zaś 
w Zespole Szkół Agrotechniczno-
-Ekonomicznych uczniowie mają do 
dyspozycji wielofunkcyjne boisko 
sportowe. 

DOPŁATY DO BILETÓW 
Oprócz tego szkoły nieustannie bio-
rą udział w programach unijnych, 

w ramach których organizowane są 
różnorakie kursy, warsztaty czy prak-
tyki zagraniczne. W ten sposób mło-
dzież odwiedziła już m.in.: Rumunię, 
Hiszpanię, Chorwację czy Portuga-
lię. Samorząd Powiatu Kolbuszow-
skiego, pod którego „skrzydłami” 
pozostają szkoły ponadpodstawowe 
dba również stan techniczny szkół 
i ich otoczenie. W związku z tym 
w ostatnich miesiącach, we wszyst-
kich trzech placówkach, prowadzo-
ne były prace, polegające m.in. na 
remontach sal, szatni, sanitariatów, 
wymianie instalacji czy wymianie 
ogrodzenia obiektów szkolnych. Ich 
koszt wyniósł ponad 7 mln zł. Od 

lat Samorząd Powiatu dopłaca także 
do biletów miesięcznych młodzieży 
dojeżdżającej do szkół w powiecie 
kolbuszowskim.

ZAPRASZAMY! 
Z pewnością wybór jednej ze szkół, 
funkcjonującej w powiecie kolbu-
szowskim będzie dobrym wyborem.  
Zapraszamy do zapoznania się z ofer-
tą edukacyjną:
• Liceum Ogólnokształcące im.  

J. Bytnara w Kolbuszowej 
• Zespół Szkół Technicznych im. Bo-

haterów Września 1939 r.
• Zespół Szkół Agrotechniczno-Eko-

nomicznych im. KEN w Weryni 
Barbara Żarkowska 

Nieodpłatna pomoc prawna w powiecie 
kolbuszowskim 

Przypominamy, że w powiecie kolbuszowskim można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz mediacji. 
Z wymienionych powyżej form po-
mocy może skorzystać każda osoba, 
której nie stać na odpłatne porady 
i która złoży stosowne oświadczenie, 
w tym osoba fizyczna prowadząca 
jednoosobową działalność gospo-
darczą, niezatrudniająca innych osób 
w ciągu ostatniego roku. 
 
Nieodpłatna pomoc prawna, nie-
odpłatne poradnictwo obywatel-
skie oraz mediacja świadczona jest 
w punktach, znajdujących się w: Kol-
buszowej, Niwiskach oraz Cmolasie.

W Kolbuszowej nieodpłatna pomoc 
prawna udzielana jest przez cały ty-
dzień, w budynku Centrum Kształce-
nia Zawodowego przy ul. Jana Pawła 
II 8 (pokój nr 34, wejście od strony 
basenu), w poniedziałek i wtorek - 
8.00-16.00; środa – 10.00 – 14.00; 
czwartek – 10.00 – 14.00; piątek – 
9.00 – 13.00. 

PUNKTY W POWIECIE
Nieodpłatna pomoc prawna udzie-
lana jest także w Urzędzie Gminy 
w Niwiskach, w środy – 12.00-16.00 
oraz czwartki – 13.00-17.00, jak rów-

nież w Urzędzie Gminy w Cmolasie, 
w każdy piątek – 8.00-12.00. 

UWAGA!
Z przyczyn od nas niezależnych 
przedstawiony powyżej harmono-
gram może ulec zmianie, dlatego też 
zalecamy każdorazowe sprawdzenie 
aktualnego wykazu dyżurów, któ-
ry znajduje się na stronie głównej 
Powiatu Kolbuszowskiego www.
powiat.kolbuszowski.pl, w zakładce 
„Bezpłatne porady prawne”. Infor-
mujemy również, że kobiecie, która 
jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego odbywa się poza kolejno-
ścią.

NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA OBEJMUJE 

WSPARCIE W ZAKRESIE:
- prawa pracy,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- prawa administracyjnego,
- ubezpieczenia społecznego
- prawa rodzinnego i opiekuńczego,
- prawa celnego, dewizowego i han-
dlowego,
- prowadzonej działalności gospo-

darczej (przysługuje osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działal-
ność gospodarczą niezatrudniającą 
innych osób w ciągu ostatniego roku),
- prawa podatkowego.

Nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie obejmuje wsparcie doty-
czące:
- porad dla osób zadłużonych,
- porad z zakresu spraw mieszkanio-
wych,
- porad z zakresu zabezpieczenia 
społecznego.
 
NIEODPŁATNA MEDIACJA 

DOTYCZY:
- poinformowania osoby uprawnionej 
o możliwościach skorzystania z po-
lubownych metod - rozwiązywania 
sporów, w szczególności mediacji 
oraz korzyściach z tego wynikają-
cych,
- przygotowania projektu umowy 
o mediację lub wniosku o przepro-
wadzenie mediacji,
- przygotowania projektu wniosku 
o przeprowadzenie postępowania 
mediacyjnego w sprawie karnej,
- przeprowadzenia mediacji,

- udzielenia pomocy w sporządze-
niu do sądu wniosku o zatwierdzenie 
ugody zawartej przed mediatorem.
 
Nieodpłatną mediacją nie są objęte 
sprawy, w których:
- sąd lub inny organ wydały posta-
nowienie o skierowaniu sprawy do 
mediacji lub postępowania media-
cyjnego,
- zachodzi uzasadnione podejrzenie, 
że w relacji stron występuje przemoc.

Opr. B. Żarkowska 
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Kolbuszowa, 15.06.2023 r.

AB.6740.5.1.2023

OBWIESZCZENIE

 Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity.: Dz. U.   z 2022 r., poz. 2000 ze zmianami), w związku z art. 
11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst 
jednolity: z 2022 r.,  poz. 176 ze zmianami)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
ZAWIADAMIA

o wydaniu postanowienia z dnia 15.06.2023r.
znak sprawy: AB.6740.5.1.2023

o sprostowaniu oczywistej omyłki w mojej decyzji Nr D/I/1/23 z dnia 
18.04.2023r. wydanej dla Zarządu Powiatu Kolbuszowskiego, z siedzibą 
w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10,  36-100 Kolbuszowa, o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej p.n.: 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1213R Widełka-Hucisko wraz 
z odbudową mostu w km 2+274 w miejscowości  Widełka”.

 Z treścią postanowienia można zapoznać się w poniedziałki od 8,00 do 
16,00, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 7,30 – 15,30 w Wydziale 
Architektury   i Budownictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 
11 Listopada 10,  pokój 311. 
Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w w/w postanowieniu.
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Kolbuszowa dnia 02.06.2023 r
AB.6740.6.3.2023

O B W I E S Z C Z E N I E
Stosownie do art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2023.162) w związku z art. 10 § 1 i art. 49 usta-
wy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2023.775) 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
z a w i a d a m i a 

że w dniu 24.05.2023 r na żądanie Zarządu Powiatu w Kolbuszowej ul. 
11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa, reprezentowanego przez Zastępcę 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowy w Kolbuszowej - P. Lucynę Guściora 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej p.n.: Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 1 235R Brzostowa Góra - Krzątka od km 5+250 do km 9+074 (sygn. 
sprawy: AB.6740.6.3.2023).
Działki wchodzące pod inwestycję (położone w liniach rozgraniczających teren 
inwestycji oznaczonych linią ciągłą koloru czerwonego z otwartymi kółkami) :
powiat kolbuszowski, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan Królew-
ski, obręb ewidencyjny 0006 Rusinów: 246/1, 198;
powiat kolbuszowski, jednostka ewidencyjna 180603_2, obręb ewiden-
cyjny 0004 Krzątka: 
3329/7, 3329/6, 3329/5, 3329/3, 3286  (3286/1, 3286/2), 3287 (3287/1, 
3287/2), 3969 (3969/1, 3969/2), 3268/2 (3268/3, 3268/4), 3228/2 (3228/3, 
3228/4), 3193 (3193/1, 3193/2), 3192 (3192/1, 3192/2), 2767 (2767/1, 
2767/2), 2444 (2444/1, 2444/2), 2443 (2443/1, 2443/2), 2442 (2442/1, 
2442/2), 2441 (2441/1, 2441/2), 2440 (2440/1, 2440/2), 2439 (2439/1, 
2439/2), 2438 (2438/1, 2438/2), 2437 (2437/1, 2437/2), 2435 (2435/1, 
2435/2), 2432 (2432/1, 2432/2), 2431 (2431/1, 2431/2), 2414 (2414/1, 
2414/2), 2404 (2404/1, 2404/2),  2396 (2396/1, 2396/2),  2398 (2398/1, 
2398/2), 2397 (2397/1, 2397/2), 2393 (2393/1, 2393/2),  2392 (2392/1, 
2392/2), 2377 (2377/1, 2377/2),  2376 (2376/1, 2376/2), 3554 (3554/1, 
3554/2), 2359 (2359/1, 2359/2),  2358 (2358/1, 2358/2), 2357 (2357/1, 
2357/2), 2355 (2355/1, 2355/2), 2352 (2352/1, 2352/2), 2353 (2353/1, 
2353/2),  2350 (2350/1, 2350/2), 2344 (2344/1, 2344/2),  2342 (2342/1, 
2342/2), 2340 (2340/1, 2340/2),  2339 (2339/1, 2339/2), 2338 (2338/1, 
2338/2), 2337 (2337/1, 2337/2, 2337/3), 2335 (2335/1, 2335/2),  2334 
(2334/1, 2334/2), 2333 (2333/1, 2333/2),  2332 (2332/1, 2332/2),  2331 
(2331/1, 2331/2), 2330 (2330/1, 2330/2),  2329 (2329/1, 2329/2),  2328 
(2328/1, 2328/2),  2327 (2327/1, 2327/2),  2326 (2326/1, 2326/2),  2314/3 
(2314/6, 2314/7),  2314/5 (2314/8, 2314/9).
W przypadku działek podlegających podziałowi w nawiasach wskazano 
numery działek powstałych po podziale, wytłuszczoną czcionką wskazano 
działki wchodzące pod inwestycję.
Działki, na których wyznaczono teren niezbędny dla planowanych obiek-
tów i robót budowlanych:
powiat kolbuszowski, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan Królew-
ski, obręb ewidencyjny:
3400, 3427, 3328/1, 3314/1, 3315, 3326, 2502, 2501/3, 3543, 2314/8, 
2125, 3637/1, 3555, 3551/1, 3517/1, 3375, 3362, 3333, 3285, 2323, 2361, 
2360, 645/5, 1131, 2414/1, 3976, 3975.
Strony postępowania mogą w terminie czternastu dni od daty niniejszego 
obwieszczenia zapoznać się z dokumentami złożonymi przez wniosko-
dawcę, w poniedziałki od 800 do 1500, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu 
w godz. 730 – 1430 w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, pokój 313 i w tym 
terminie złożyć swoje ewentualne uwagi, zastrzeżenia i wnioski.
Zgodnie z art. 49 kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 
dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Z up.  S T A R O S T Y
 Grzegorz Jaje

KIEROWNIK WYDZIAŁU ARCHITEKTURY 
I BUDOWNICTWA

OGŁOSZENIE

ZARZĄD  POWIATU W KOLBUSZOWEJ

podaje  do  publicznej  wiadomości, że

 n a  p o d s t a w i e  a r t .  3 5  u s t .  1  u s t a w y 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 344) wywieszony  został  na tablicy ogłoszeń  
w  siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej   ul. 11 Listopada 
10  na okres 21 dni: Wykaz Nieruchomości Przeznaczonych Do Oddania 
w Dzierżawę w Trybie  Bezprzetargowym  Na  Cele  Rolnicze  na  rzecz  
dotychczasowego Dzierżawcy.
Ww.   wykaz  został   również   zamieszczony  na   stronie internetowej:
 Strona  BIP -  Powiat  Kolbuszowski http://bip.powiat.kolbuszowa.pl.
w  zakładce  - Komunikaty i Ogłoszenia oraz  na   internetowej  stronie  
informacyjnej  Starostwa Powiatowego w  Kolbuszowej.
 S z c z e g ó ł o w e  i n f o r m a c j e  d o t y c z ą -
c e  w w.  w y k a z u   n i e r u c h o m o ś c i   m o ż n a  u z y s k a ć  
w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej ul.11 Listopada 10, pok. 214  
tel. 17 7445 732.

 Zarząd  Powiatu  w  Kolbuszowej, dnia 31.05.2023 r.              
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Kolbuszowa dnia 12.06.2023 r
AB.6740.6.2.2023

O B W I E S Z C Z E N I E
Stosownie do art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2023.162) w związku z art. 10 § 1 i art. 49 usta-
wy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2022.2000 ze zm.) 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
z a w i a d a m i a 

że w dniu 12.06.2023 r została wydana dla Wójta Gminy Majdan Królew-
ski, z s. w Majdanie Królewskim Rynek 1A, 36-110 Majdan Królewski 
decyzja Nr D/II/4/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
p.n.: Budowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej „Żwirownia-Suma-
rówka”, w gminie Majdan Królewski, powiat kolbuszowski (sygn. sprawy: 
AB.6740.6.2.2023).
DZIAŁKI OBJETE LINIAMI ROZGRANICZAJACYMI TEREN IN-
WESTYCJI:
Powiat kolbuszowski, gmina Majdan Królewski, obręb ewidencyjny 0002 
Huta Komorowska, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan Królewski: 
1017 (1017/1, 1017/2), 1021 (1021/1, 1021/2), 1028/4 (1028/5, 1028/6, 
1028/7), 1034 (1034/1, 1034/2), 1049 (1049/1, 1049/2), 1058 (1058/1, 
1058/2), 1079/8 (1079/14, 1079/15), 1079/9 (1079/16, 1079/17), 1079/6 
(1079/18, 1079/19), 1045 (1045/1, 1045/2), 1035 (1035/1, 1035/2), 1050, 
1031, 1009/2, 1022.
*Wytłuszczoną czcionką wskazano działki, na których wyznaczono teren 
niezbędny, w przypadku działek podlegających podziałowi w nawiasach 
wskazano numery działek powstałych po podziale.
DZIAŁKI, NA KTÓRYCH WYZNACZONO TEREN NIEZBEDNY 
DLA PLANOWANYCH OBIEKTÓW I ROBÓT BUDOWLANYCH:
Powiat kolbuszowski, gmina Majdan Królewski, obręb ewidencyjny 0002 
Huta Komorowska, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan Królewski: 
751/1.
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na potrzeby 
rozbudowy drogi.
Z treścią decyzji można zapoznać się w Wydziale Architektury i Bu-
downictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, 
p. 313: w poniedziałki od 800 do 1500, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu 
w godz. 730 – 1430.
Pouczenie o przysługujących środkach odwoławczych zawarte jest w de-
cyzji. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz.U.2023.775), doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego 
obwieszczenia.

Z up.  S T A R O S T Y
 Grzegorz Jaje

KIEROWNIK WYDZIAŁU ARCHITEKTURY 
I BUDOWNICTWA

Kolbuszowa dnia 07.06.2023 r
AB.6740.6.1.2023

O B W I E S Z C Z E N I E
Na podstawie art. 49, art. 61 §1 i §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2023.775) i w związku 
z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasa-
dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz.U.2023.162)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
z a w i a d a m i a 

że w dniu 07.06.2023 r została wydana dla Wójta Gminy Majdan Kró-
lewski, Rynek 1A, 36-110 Majdan Królewski decyzja Nr D/II/3/2023 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.: Rozbudowa drogi 
gminnej nr 104099 R „Droga do Krząstków” w Brzostowej Górze.
I.  DZIAŁKI W CAŁOŚCI WCHODZĄCE POD INWESTYCJĘ, 
położone w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
Obręb 0001 Brzostowa Góra, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan 
Królewski: 418.
II.  DZIAŁKI DZIELONE POD INWESTYCJĘ,  położone w liniach 
rozgraniczających teren inwestycji:
Obręb 0001 Brzostowa Góra, jednostka ewidencyjna 180603_2 Majdan 
Królewski:
343/3: (podlegająca podziałowi na działki   343/5, 343/6);
1512:  (podlegająca podziałaowi na działki   1512/1, 1512/2);
417/1: (podlegająca podziałowi na działki   417/3, 417/4);
527/1: (podlegająca podziałowi na działki   527/3, 527/4);
373: (podlegająca podziałowi na działki   373/1, 373/2);
374: (podlegająca podziałowi na działki   374/1, 374/2);
W nawiasie wskazano działki po podziale, wytłuszczoną czcionką zazna-
czono działki powstałe w wyniku podziału, przeznaczone pod inwestycję 
i przechodzące na własność inwestora.
IV. OKREŚLENIE NIERUCHOMOŚCI LUB ICH CZĘŚCI, Z KTÓ-
RYCH KORZYSTANIE BĘDZIE OGRANICZONE (położone w gra-
nicach oznaczonych linią przerywaną w kolorze granatowym): 
Obręb 0001 Brzostowa Góra, jednostka ewidencyjna 180603_2 Maj-
dan Królewski: 527/2, 1318/1.
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na potrzeby 
rozbudowy drogi.
  Z treścią decyzji można zapoznać się w Wydziale Architektury i Bu-
downictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, 
p. 313: w poniedziałki od 800 do 1500, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu 
w godz. 730 – 1430.
Pouczenie o przysługujących środkach odwoławczych zawarte jest w de-
cyzji. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz.U.2023.775), doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego 
obwieszczenia.

S TA R O S TA K O L B U S Z O W S K I

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2023 r. poz. 344) podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kolbuszowa, został wywieszony na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej. Wykaz nieruchomości został zamieszczony 
również na stronie internetowej Powiatu Kolbuszowskiego (www.powiat.kolbuszowski.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 
w Kolbuszowej (bip.powiat.kolbuszowa.pl).
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości położonej w Kolbuszowej, przeznaczonej do zbycia można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Kol-
buszowej ul. 11 Listopada 10, pok.213, tel. (17) 744 57 52.
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Biskup polski na Siczy Kozackiej
O trudnej historii polsko-ukraińskiej i o relacjach polsko-ukraińskich, o odradzaniu się struktur Kościoła rzymskokatolic-

kiego na Ukrainie, o stosunkach między Kościołem rzymskokatolickim a Kościołem greckokatolickim, Cerkwią Prawosławną 
Patriarchatu Moskiewskiego i Ukraińskim Autokefalicznym Kościołem Prawosławnym opowiadał ksiądz biskup Marian Buczek, 
emerytowany ordynariusz diecezji charkowsko-zaporoskiej na Ukrainie podczas spotkania w MDK w Kolbuszowej, które odbyło 
się w czwartek, 18 maja. 
W wydarzeniu wzięli udział miesz-
kańcy miasta. Wśród zaproszonych 
gości byli obecni m.in. Jan Zuba, 
burmistrz Kolbuszowej i Krzysztof 
Wilk, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Kolbuszowej i ks. dziekan 
Jan Pępek, proboszcz Parafii pod 
wezwaniem Świętego Brata Alberta 
w Kolbuszowej.
Dostojnych gości powitał Wiesław 
Sitko, dyrektor MDK w Kolbuszo-
wej. Słowo powitania wygłosili 
także: gospodarz miasta Jan Zuba, 
burmistrz Kolbuszowej i ks. kanonik 
Jan Pępek, dziekan Dekanatu Kolbu-
szowa Zachód, proboszcz Parafii pod 
wezwaniem Świętego Brata Alberta 
w Kolbuszowej.
Od 1991 roku ksiądz biskup na stałe 
związany jest z Ukrainą. 28 lutego 
1992 został Ksiądz Biskup sekre-
tarzem Konferencji Episkopatu 
Ukrainy. 4 maja 2002 papież św. Jan 
Paweł II mianował księdza biskupa 
biskupem pomocniczym Archidie-
cezji Lwowskiej i biskupem tytular-
nym Febiany, a 20 czerwca 2002 r. 
otrzymał w katedrze lwowskiej sa-
krę biskupią z rąk księdza kardyna-
ła Mariana Jaworskiego. To bardzo 
ważne funkcje kościelne, które przy-
szło księdzu biskupowi sprawować 
w Kościele na Ukrainie. W dniu 16 
lipca 2007r. został mianowany ksiądz 
biskup przez papieża Benedykta XVI 
biskupem koadiutorem diecezji char-
kowsko-zaporoskiej. 19 marca 2009 
r.został biskupem diecezjalnym tej 
diecezji, zastępując jej pierwszego 
ordynariusza śp. ks. bpa Stanisława 
Padewskiego.
Rozmowę-wywiad w czasie spo-
tkania z księdzem biskupem popro-
wadził znawca problematyki relacji 
polsko-ukraińskich i Kościoła na 
Ukrainie prof. nadzw. dr hab.  Adam 
Kulczycki, prezes Instytutu Dzie-
dzictwa Kresowego im. Ugody Ha-
dziackiej. Spotkanie było połączone 
z promocją książki „Biskup polski 
na Siczy Kozackiej”. Jest to wywiad 
- rzeka z księdzem biskupem Ma-
rianem Buczkiem, który przeprowa-
dził z nim wykładowca akademicki, 

działacz kresowy, publicysta dr hab. 
Włodzimierz Osadczy, prof. KUL.
- Zupełnie inaczej kształtują się rela-
cje polsko - ukraińskie we Lwowie, 
a zupełnie inaczej układają się one 
w diecezji charkowsko-zaporoskiej. 
Wynika to z tego, że tam na Wscho-
dzie Ukrainy nie ma nacjonalizmu, 
a Kościół greckokatolicki nie jest 
przeważający. Tam dominuje prawo-
sławie – powiedział ksiądz biskup 
Marian Buczek. - Kościół greckoka-
tolicki w Zachodniej Ukrainie nie po-
oddawał nam zajętych świątyń, które 
przed II wojną światową należały do 
Kościoła rzymskokatolickiego. Uda-
ło mi się wybudować budynek Domu 
Biskupiego w Charkowie, w którym 
mieści się między innymi Kuria Die-
cezjalna i wyremontować katedrę. 
Gdy objąłem posługę w diecezji, ka-
techezy były prowadzone w barakach 
budowlanych. Warunki mieszkalne 
i socjalne były opłakane. Postano-
wiłem to zmienić i udało się. Dużo 
nauczyłem się u boku śp. księdza 
kardynała Mariana Jaworskiego i to 
mi pomogło w prowadzeniu posługi 
biskupiej na Wschodzie Ukrainy.
W 2009 ksiądz biskup został od-
znaczony ukraińskim Orderem „Za 
zasługi” trzeciego stopnia. Od 12 
kwietnia 2014 r. ksiądz biskup jest 
na emeryturze. Papież Franciszek 
przyjął rezygnację księdza biskupa 
z obowiązków biskupa diecezjalne-
go. Ksiądz Biskup rezyduje w Brzu-
chowicach koło Lwowa. Na emerytu-
rze biskupiej ksiądz biskup realizuje 
filmy i pisze książki, wygłasza refe-
raty na konferencjach i sympozjach 
naukowych promując Kościół rzym-
skokatolicki na Ukrainie.
Dzisiaj Ukraina pogrążona jest 
wojną. Odpiera ataki Rosji. Ksiądz 
biskup uważa, że ta sytuacja zmie-
niła podejście Ukraińców do Polski 
i Polaków na Wschodniej Ukrainie, 
a w Zachodniej Ukrainie Ukraińcy są 
bombardowani propagandą rosyjską.
W mediach w Zachodniej Ukrainie 
słyszymy: Polacy pomagają Ukra-
ińcom humanitarnie, militarnie, 
gospodarczo, przyjmują ich w Pol-
sce, bo chcą, aby Zachodnia Ukra-

ina wróciła do Polski - powiedział 
Ksiądz Biskup. – Media rosyjskie 
piszą ciągle: dlaczego Polacy poma-
gają Ukrainie? Chcą odebrać Lwów. 
Jest to prowokacja i niektóre media 
ukraińskie to powielają. Polacy ży-
jący obecnie w Polsce nie mogą się 
na to nabrać. Nie dajmy się zmanipu-
lować. Wierzę, że Polska i Ukraina 
może w przyszłości, po wojnie na 
Ukrainie, zbudować nowe relacje 
polsko-ukraińskie oparte między 
innymi na współpracy politycznej, 
gospodarczej, militarnej, naukowej, 
historycznej i kościelnej. Obyśmy 
tylko nie zatracili tej szansy. Historia 
nam tego nie wybaczy. W tym roku 
będziemy upamiętniać 80. roczni-
cę ludobójstwa dokonanego przez 
nacjonalistów ukraińskich z UPA 
na Polakach na Wołyniu i Kresach 
Wschodnich. Warto to wykorzystać, 
aby się wzajemnie pojednać. Inicjaty-
wa powinna wyjść od Kościoła grec-
kokatolickiego na Ukrainie.
- Bardzo serdecznie dziękuję Panu 
Wiesławowi Sitko – Dyrektorowi 
Miejskiego Domu Kultury w Kol-
buszowej za wyrażenie zgody na 
zorganizowanie  spotkania i za 
współudział MDK-u w Kolbuszo-
wej w jego zorganizowaniu. Bardzo 
serdecznie dziękuję Panie Dyrekto-
rze! Serdecznie dziękuję wszystkim 
pracownikom MDK-u zaangażowa-
nym w realizację wydarzenia. Bar-
dzo serdecznie dziękuję mediom za 
nagłośnienie spotkania, a w sposób 
szczególny Pani Joannie Serafin, 
redaktor naczelnej „Korso Kolbu-
szowskiego” – podziękował prezes 

Instytutu Dziedzictwa Kresowego 
im. Ugody Hadziackiej, współorga-
nizator wydarzenia.
Na zakończenie spotkania zabrał 
głos Krzysztof Wilk, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kolbuszowej, któ-
ry podziękował księdzu biskupowi 
za bardzo ciekawe przedstawienie 
sytuacji na Ukrainie i relacji polsko-
-ukraińskich, w tym stosunków mię-
dzy Kościołem rzymskokatolickim 
a Kościołem greckokatolickim, Cer-
kwią Prawosławną Patriarchatu Mo-
skiewskiego i Ukraińskim Autokefa-
licznym Kościołem Prawosławnym.
W podziękowaniu za ciekawe spotka-
nie piękne kwiaty dostojnym gościom 
wręczyła ubrana strój ludowy Laso-
wiaczka Elżbieta Drapała z Zespołu 
Ludowego „Wolanie” z Domatkowa 
w towarzystwie Genowefy Wąsik, 
pracownicy MDK w Kolbuszowej.
Spotkanie wsparli: Solbet Kolbu-
szowa S.A., Bank Spółdzielczy 
w Kolbuszowej, Admill Sp. z o. o., 
Zakład Przetwórstwa Owocowo -Wa-
rzywnego "ORZECH" Sp. z o. o., 
Firma Produkcyjno-Handlowa Greg 
oraz Zakład Uboju - Przetwórstwa 
Mięsnego „KARKUT”, Spółdzielnia 
Zaopatrzenia i Zbytu "Samopomoc 
Chłopska" w Kolbuszowej. Wydarze-
nie było wspierane także ze środków 
Fundacji PZU.
Film ze spotkania będzie niebawem 
dostępny na stronie MDK w Kolbu-
szowej.
Tekst: Sekretariat Instytutu Dzie-
dzictwa Kresowego im. Ugody Ha-
dziackiej

Fot. Mateusz Kura
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Dzień Dziecka w Widełce 
Sportowo i aktywnie świętowano Dzień Dziecka w Widełce. Piknik odbył się w niedzielę, 4 czerwca na stadionie. Organiza-

torami byli OSP, KGW oraz Klub Sportowy Wilga Widełka. 
Najmłodsi mogli korzystać z trampolin i zjeżdżalni, a tańce i zabawy ruchowe przygotowali animatorzy AniMisie. Zorganizowano turniej w piłkarzyki 
oraz w siatkówkę plażową. Dzieci brały udział w licznych grach i konkurencjach sportowych. Były również pokazy strażackie i wystawa motocykli. Swoje 
stoisko zaprezentowali strzelcy. Organizatorzy zapewnili także strefę gastronomiczną. 

Nagrody konkursu  
„Rewitalizacja w mojej gminie” 

W dniu 13 czerwca br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego odbyło się wręczenie nagród w ramach 
konkursu plastycznego „Rewitalizacja w mojej gminie”. Zgłoszono aż 224 prace plastyczne. Temat i zakres konkursu miał ścisły 
związek z rewitalizacją.

Wśród piętnastu laureatów, którzy 
zaprezentowali najciekawsze prace, 
znalazło się troje z Gminy Kolbuszo-
wa. Otrzymali oni nagrody wręczone 
przez członka zarządu województwa 
Annę Huk. 
W konkursie brał udział Dzienny 
Dom Senior+ w Hucie Przedborskiej. 

Złożona została praca plastyczna pt.„ 
Gmina Kolbuszowa – przyjazna dla 
wszystkich”. Placówkę reprezento-
wała jedna z uczestniczek P. Stani-
sława Bajor, która odebrała nagrodę 
za I miejsce w kategorii wiekowej – 
Senior 60+. „Cieszymy się, że praca 
naszych seniorów została doceniona. 

Wyróżnienie jest dla seniorów doce-
nieniem ich zdolności plastycznych 
i motywacją do dalszej pracy i ak-
tywności”.
I miejsce w swojej kategorii wieko-
wej zajął także Franciszek Bogacz. 
Uczeń klasy 2 szkoły podstawowej 
wykonał pracę „Kolbuszowa w moim 

obiektywie”. Kolejną nagrodzoną jest 
Kamila Żarkowska uczennica klasy 3 
szkoły podstawowej z pracą „Moje 
miejsce w Kolbuszowej”. Obydwie 
prace zostały zgłoszone przez Świe-
tlicę profilaktyczno – wychowawczą 
„Przystań” w Kolbuszowej.
Gratulujemy uczestnikom pomysłów, 
wyobraźni i sukcesów. 

fot. Anna Magda  fot. Dzienny Dom Pobytu Seniora 
w Kolbuszowej
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Piknik dla Nikoli w Bukowcu 
W dniu 28 maja 2023 r. w Bukowcu odbył się piknik rodzinno-charytatywny. 

Organizatorami imprezy byli: Szkoła 
Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Bukowcu, Fundacja ISKIERKA, 
Sołtys i Rada Sołecka Wsi Bukowiec, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Bukow-
cu oraz Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bukowcu. 
W tym dniu świętowaliśmy dzień 
rodziny. W części artystycznej 
przedszkolaki oraz uczniowie klas 
I-V wyśpiewali i wyrecytowali ży-
czenia dla swoich rodziców. Piknik 
miał także charakter charytatywny, 

gdyż zbieraliśmy środki na leczenie 
i rehabilitację naszej uczennicy Ni-
kolki Rożek. 
Najmłodsi uczestnicy pikniku świet-
nie się bawili na dmuchanych atrak-
cjach oraz podczas zabaw z anima-
torkami „AniMisie”. Fani motory-
zacji mogli skorzystać z przejażdżki 
quadami oraz pojazdami off roado-
wymi Maverick. Odbyło się wiele 
ciekawych konkursów z nagrodami, 
quizy, przeciąganie liny. Wszyscy 
miło spędzili czas w „Kawiarence 

u Nikoli”, pijąc kawę i jedząc sma-
kołyki. Odbyły się także warsztaty 
plastyczno-techniczne, degustacja 
swojskich wyrobów, a dla dzieci 
atrakcją była czekoladowa fontanna 
z owocami. Czas umilała nam kapela 
ludowa „Widelanie” oraz DJ Woj-
tek. Każdy uczestnik pikniku mógł 
znaleźć coś do kupienia dla siebie 
na pchlim targu oraz na stoisku z sa-
dzonkami roślin.
Jak widać na załączonych zdjęciach 
pogoda nam dopisała! To niedzielne 

popołudnie na długo zostanie w na-
szej pamięci, nie tylko ze względu 
na wspólnie spędzony cenny czas, 
ale także dzięki okazji do uczynie-
nia dobra, które powraca! Dzięku-
jemy wszystkim Sponsorom oraz 
Wolontariuszom za włożone serce 
w organizację Pikniku, poświęcony 
czas i energię.
Opracowanie: Szkoła Podstawowa 
w Bukowcu 

Promocja Rocznika Kolbuszowskiego  
i wręczenie nagród

26 maja 2023 roku w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej MiPBP w Kolbuszowej odbyła się promocja „Rocznika 
Kolbuszowskiego” nr 22.
Prezentacji zawartości „Rocznika 
Kolbuszowskiego” Nr XXII doko-
nała dr Grażyna Bołcun, redaktor 
naczelny Rocznika. Promocja Rocz-
nika, była także okazją do wręczenia 
nagród laureatom XXX edycji Tur-
nieju Wiedzy o Historii Regionu  im. 
prof. Haliny Dudzińskiej.

Tradycyjnie, jak co roku, przy okazji 
promocji kolejnego numeru Rocz-
nika, zostały wręczone następujące 
nagrody:
· Nagroda Burmistrza Kolbuszo-
wej dla  Andrzeja Jagodzińskiego 
za „osiągnięcia w dziedzinie upo-
wszechniania kultury”.

· Nagroda Zarządu RTK w Kolbu-
szowej im. dra Kazimierza Skowroń-
skiego dla Jacka Bardana.
· Nagroda Redaktora Naczelnego 
„Rocznika Kolbuszowskiego” dla dr 
hab. Beaty Lorens, prof. Uniwersyte-
tu Rzeszowskiego.
Uroczystość zakończyła część arty-

styczna, w  wykonaniu Bogumiły 
Kutacha oraz Piotra Jagiełło-Sta-
nowskiego.
Opracowanie: Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej
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Ulice w przebudowie
Wiktora, Ruczki, Żytnia i Przemysłowa – w Kolbuszowej prowadzone są przebudowy ulic. Po zakończeniu prac jazda po mie-

ście będzie bezpieczniejsza. Ich łączny koszt to kwota prawie 10 mln zł. Na wszystkie remonty pozyskano dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład. 
Ul. Przemysłowa zyska nowa na-
wierzchnię, chodnik i oświetlenie. 
Zakres remontu obejmuje przebudowę 
sieci kanalizacji deszczowej i przewo-
dów sieci wodociągowej, wykonanie 
kanału technologicznego, przebudowę 
sieci elektroenergetycznej. 
Drogowcy pracują również na ul. 

Żytniej, gdzie roboty prowadzone są 
na odcinku od ul. Fabrycznej do ul. 
Rolnika. Ulica będzie mieć nową na-
wierzchnię i oświetlenie, powstanie 
chodnik, odcinek pieszo-rowerowy 
oraz 8 miejsc postojowych dla samo-
chodów osobowych. Przebudowane 
zostaną istniejące zjazdy oraz wy-

konane odwodnienie drogi i kanału 
technologicznego. Prace inwestycyj-
ne zakończą się w październiku. 
Kolejne modernizowane ulice to 
Ruczki i Wiktora. Turaj remont po-
trwa dłużej, bo do końca grudnia 
2023 r. Realizowana inwestycja po-
lega na przebudowie odcinka ulicy 

Wiktora od firmy Piast w kierunku 
linii kolejowej oraz na budowie no-
wego odcinka drogi, która będzie 
przedłużeniem ul. ks. Ruczki. Łączna 
długość inwestycji to około 580 m. 
Odcinek będzie miał nawierzchnię 
z betonu asfaltowego, jednostronne 
ciągi pieszych oraz oświetlenie. 

Nowy odcinek drogi będący  przedłużeniem ul. Ruczki ul. Żytnia w przebudowie

Rodzinie i bliskim zmarłego
Ś.P. Romana 

Ząbczyka
Radnego Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej
Prezesa OSP Kupno

wyrazy szczerego żalu 
i współczucia

składają
Burmistrz Kolbuszowej

oraz Pracownicy Urzędu 
Miejskiego

Panu Janowi 
Wiąckowi

Pracownikowi Urzędu 
Miejskiego w Kolbuszowej

wyrazy szczerego żalu 
i współczucia

z powodu śmierci
BRATA
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu 

Miejskiego

Głębokie wyrazy 
współczucia 

dla rodziny zmarłego
Ś.P. Romana 

Ząbczyka
Radnego Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej
Prezesa OSP Kupno

składają
Przewodniczący 

oraz Radni Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Panu Tadeuszowi 
Guzkowi

Wieloletniemu Radnemu 
Rady Miejskiej

wyrazy szczerego żalu 
i współczucia

z powodu śmierci
ŻONY
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu 

Miejskiego

Kolbuszowa, 23.06.2023 r.
AB.6740.7.2.2023

O B W I E S Z C Z E N I E
	 Stosownie	do	art.	49	Kodeksu	postępowania	administracyjnego	(tekst	
jednolity.:	Dz.	U.	z	2021	r.,	poz.	735	ze	zmianami),	w	związku	z	art.	11f	
ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania	i	realizacji	inwestycji	w	zakresie	dróg	publicznych	(tekst	jednolity:	
z 2022 r., poz. 176)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI 
ZAWIADAMIA

o wydaniu decyzji Nr D/III/2/2023 z dnia 22.06.2023r. 
(znak sprawy:  AB.6740.7.2.2023)

dla	Burmistrza	Kolbuszowej,	z	siedzibą	w	Kolbuszowej,	ul.	Obrońców	
Pokoju	21,	36-100	Kolbuszowa	o	zezwoleniu	na	realizację	inwestycji	
drogowej pn.:
„Rozbudowa drogi gminnej, ul. Topolowej w Kolbuszowej wraz 
z budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej”, 
w jednostce ewidencyjnej Kolbuszowa, Powiat Kolbuszowski,
Działki	wchodzące	pod	inwestycję	(położone	w	liniach	rozgraniczają-
cych teren inwestycji):
1)	działki	dzielone	pod	inwestycję:		obręb	0001	Kolbuszowa	jednostka	
ewidencyjna 180602_4 Kolbuszowa:   
73/9 (73/88, 73/89), 73/5 (73/85, 73/86, 73/87), 73/61 (73/83, 73/84), 
73/69 (73/81, 73/82) 
(w nawiasach wskazano działki po podziale. Ponadto wytłuszczoną 
czcionką zaznaczono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone 
pod inwestycję i przechodzące na własność inwestora)
2) działki w całości wchodzące pod inwestycję:
· w obrębie ewidencyjnym Kolbuszowa: 81/3, 81/2, 81/8, 73/7, 47, 
73/6, 73/38, 32/1, 36/4, 36/1, 73/58,
· w obrębie ewidencyjnym Kolbuszowa Dolna: 1434/1, 1430/1,
3)  działki położone w terenie niezbędnym do realizacji inwestycji 
w obrębie ewidencyjnym Kolbuszowa: 2398, 73/43, 91/14
Decyzja zatwierdza jednocześnie podział nieruchomości na potrzeby 
rozbudowy drogi.
 Z treścią decyzji można zapoznać się w poniedziałki od 8.00 do 16.00, zaś  w pozo-
stałe dni pracy Urzędu w godz. 7.30 – 15.30 w Wydziale Architektury   i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10,  pokój 311. 
Pouczenie o przysługujących środkach odwoławczych zawarte jest w w/w de-
cyzji.
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Wędkarski dzień dziecka
Z okazji Dnia Dziecka wędkarze z Koła Nr 17 Polskiego Związku Wędkarskiego w Kolbuszowej zaprosili dzieci i młodzież do wspólnego wędkowania. 
W zawodach zorganizowanych 3 czerwca na stawach w Weryni wzięli udział młodzi wędkarze w towarzystwie rodziców. Dzieci z łowieniem ryb radziły 
sobie doskonale, a organizatorzy zadbali też o dodatkowe atrakcje i poczęstunek. 
Zwycięzcy zostali wyróżnieni nagrodami rzeczowymi zakupionymi przy wsparciu finansowym Gminy Kolbuszowa.

fot. Koło nr 17 w Kolbuszowej

VII Zlot Bytnarowski
Za nami VII Zlot Bytnarowski - towarzyszyła mu dobra pogoda i mocne przeżycia. W tym roku po raz pierwszy w Zespole 

Szkół Agronomiczno-Ekonomicznych im. KEN w Weryni. 

W piątek po zmroku wyruszyliśmy 
na ognisko z Ogniobraniem na pobli-
skie stawy, gdzie mogliśmy obejrzeć 
scenki z życia Zawiszaków i Grup 
Szturmowych, z życia Janka „Rude-
go” i K. K. Baczyńskiego oraz od-
powiedzieć sobie na pytanie, komu 
chcę służyć. A to wszystko dzięki dh 
hm. Agnieszce Bernackiej, pomysło-
dawczyni gawędy ogniskowej. W so-
botę ruszyliśmy na gry fabularne dla 
pionu H i HS/W, na które uczestnicy 
przenieśli się dzięki kapsule czasu do 
Warszawy z 1942 roku. Podczas gier 
przebrani w stroje z epoki przygo-
towywali się do różnych akcji, albo 
w nich uczestniczyli. Dla harcerzy 
było to między innymi: malowanie 
Kotwic zrobionym własnoręcznie 

piórem, zabieranie niemieckich ta-
blic z pomnika Mikołaja Koperni-
ka (akcja Kopernik Alka), zakupy 
u „warszawskich” handlarzy, pisanie 
na maszynie do pisania, udzielalie 
pierwszej pomocy i wiele innych. 
Harcerze starsi i wędrownicy odbyli 
trening strzelecki, zdobyli kenkarty, 
odszyfrowywali tajne depesze, ukoń-
czyli przeszkolenie taktyczne, sta-
wiali szpital polowy, a na końcu od-
bijali łączniczki uwięzione na poste-
runku, albo odbijali go z rąk wroga. 
W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Kolbuszowej wszyscy 
obejrzeli świetną wystawę rowerów 
ze zbiorów p. Marcina Kamińskie-
go: zidentyfikowali rower Alka 
i przejechali się riksza warszawską. 

Podczas gry patrole spotykały patrol 
niemiecki, a także odwiedziły punkt 
pod domkiem Janka na Nowym Mie-
ście. Wieczorem pomimo zmęczenia 
z ochotą i radością uczestniczyliśmy 
w koncercie „Łoter Folk” na Bulwa-
rach Nad Nilem, a następnie dzień 
zakończyliśmy Mszą w kolegiacie. 
W niedzielę apel i rozkwaterowanie, 
ale to nie koniec - pojechaliśmy na 
Bieg Pamięci Janka Bytnara, organi-
zowany na kolbuszowskim stadionie. 
Pobiegło około 30 uczestników zlotu, 
w tym nasi zaprzyjaźnieni harcerze 
z 54 Stalowowolskiej Drużyny Har-
cerskiej ZHP im. ppor. Bronisława 
Kochana. 
Wypada nam podziękować wszyst-

kim, którzy przyczynili się do uda-
nego zlotu:
· kadrze i komendzie zlotu, druży-
nie sztabowej, zespołowi kwatermi-
strzowskiemu i zespołowi promocji,
· naszym patronom honorowym: 
Burmistrzowi p. Janowi Zubie i Sta-
roście p. Józefowi Kardysiowi, 
· zarządom osiedli nr 2 i 1 z p. Ka-
rolem Wesołowskim i p. Grzegorzem 
Romaniukiem na czele i p. Ewie Szy-
puła-Stąpor za wsparcie finansowe 
z przychodni Ess-Med,
· dziękujemy za przybycie naszym 
zaprzyjaźnionym drużynom z Hufiec 
ZHP Ziemi Pilźnieńskiej im. Alek-
sandra Kamińskiego i z Hufiec ZHP 
Stalowa Wola oraz harcerzom z Fe-
deracji Harcerskiej.

Opracowanie: Hufiec ZHP im. 
Janka Bytnara w Kolbuszowej
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Przebudowa 
i budowa sieci 

elektroenergetycznej 
– ul. Pileckiego 

Wkrótce rozpoczną się prace w rejonie ul. Pileckiego 
w Kolbuszowej, które będą polegały na przebudowie i budowie 
sieci elektroenergetycznej. Umowę na realizację inwestycji pod-
pisał w dniu 14 czerwca br. Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba.
Zadanie ma na celu przebudowę, budowę i zabezpieczenie urządzeń elek-
troenergetycznych, w tym sieci i przyłączy, a także przeniesienie układów 
pomiarowych z budynków do złącz pomiarowych. Wykonanie prac jest 
konieczne przed przystąpieniem do realizacji głównej inwestycji polegającej 
na przebudowie ul. Pileckiego.
Wykonawcą prac wyłonionym w trybie postępowania przetargowego jest Za-
kład Instalacji Elektrycznych Jan Kubik. Wartość zadania wynosi 98 944,10 zł. 

Remont zbiorników 
przy ul. Przemysłowej

Prowadzony jest kompleksowy remont zespołu dwóch 
zbiorników o pojemności 2000 m3 wraz z komorą zasuw zloka-
lizowanych przy ul. Przemysłowej w Kolbuszowej. Prace mają 
zakończyć się jeszcze w tym roku. Koszt inwestycji to 4,3 mln zł. 
Na jej realizację gmina otrzymała dofinansowanie z programu 
Polski Ład w kwocie 3,8 mln zł.
Oprócz remontu wewnątrz zbiorników i zasuw, wymiany armatury i rurociągów 
prowadzone są roboty zewnętrzne polegające na wymianie ogrodzenia, moderniza-
cji placu manewrowego czy wykonaniu monitoringu wizyjnego i elektronicznego.
Zbiorniki są istotnym elementem infrastruktury wodociągowej. Zaopatrują 
w wodę miasto oraz miejscowości: Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa Górna, 
Świerczów, Zarębki, Nowa Wieś, Werynia, Kłapówka. Ich modernizacja ma na 
celu zapewnienie odpowiedniej jakość i ilość dostarczanej wody, zmniejszenie 
ryzyka wystąpienia awarii i niekontrolowanych przerw w dostawie wody. 
Samorząd gminy od lat inwestuje w poprawę gospodarki wodnościekowej. 
Kontynuowana jest rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków oraz 
budowa kanalizacji w Weryni i Kolbuszowej Górnej. 

Przyjazd delegacji ze Starego Sambora  
do Kolbuszowej

We wtorek 16 maja br. do Kolbuszowej przybyła delegacja z partnerskiego miasta Stary Sambor w Ukrainie. Podczas wizyty 
odbyła się telekonferencja z władzami miasta Ploërmel we Francji. Ponadto omówiono stan realizacji wspólnego projektu w ra-
mach programu Interreg.

Konferencja władz miasta Ploërmel, 
Starego Sambora oraz Kolbuszowej 
miała na celu zbliżenie naszych part-
nerów z Francji i Ukrainy z myślą 
o podpisaniu przyszłej umowy part-
nerskiej pomiędzy miastami. Ze 
względu na sytuację panującą obec-
nie w Ukrainie przedstawiciele spo-
tkali się w Kolbuszowej w Oddziale 
Edukacji Kulturalnej i Regionalnej 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej.
W tym dniu odbyło się również spo-

tkanie pracowników Urzędu Miasta 
Stary Sambor i Urzędu Miejskiego  
w Kolbuszowej odpowiedzialnych za 
przygotowanie wspólnego wniosku 
w ramach programu Interreg Next 
Polska-Ukraina 2021-2027 dotyczą-
cego gospodarki wodno-ściekowej.
Wizytę zakończyło nakreślenie przy-
szłych kierunków współpracy oraz 
podsumowanie prac nad projektem. 
W spotkaniu uczestniczył również 
Zbigniew Chmielowiec Poseł na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, któ-
ry wspiera nasze wspólne działania.
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„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” 

Wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa otuchy i wsparcia

dla
Pana

Mieczysława Burka
Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Kolbuszowej
z powodu śmierci
TEŚCIOWEJ

składają
Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu,

Radni Powiatu Kolbuszowskiego
oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej

Informacja 
o zaopatrzeniu w worki 

DO SEGREGACJI ODPADÓW DLA MIESZKAŃCÓW 
SOŁECTW GMINY KOLBUSZOWA

Rozwój infrastruktury 
informatycznej

Urząd Miejski w Kolbuszowej przygotowuje się do złożenia wniosku o pozy-
skanie środków zewnętrznych na rozbudowę infrastruktury informatycznej. 
Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie poziomu cyfryzacji i cyberbez-
piczeństwa usług publicznych świadczonych przez gminę. Mieszkańcy 
zyskają szybszy i łatwiejszy dostęp do informacji, świadczonych usług czy 
dokumentów. Środki można pozyskać z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021-2027. 
Nabór wniosków prowadzony jest dla projektów z zakresu:
· Platformy e-usług publicznych szczebla regionalnego/lokalnego,
· Cyberbezpieczeństwo,
· Rozwój infrastruktury danych przestrzennych,
· Aplikacje w oparciu o dostępne cyfrowo ISP (informacje sektora publicznego),
· Wdrażanie nowoczesnych rozwiązań technologicznych (działania digita-
lizacyjne).

Urząd Miejski w Kolbuszowej infor-
muje mieszkańców sołectw Gminy 
Kolbuszowa, że od 14 czerwca br. 
realizowana będzie usługa dostar-
czania pakietu worków na odpady 
komunalne segregowane (tj. metale 
i tworzywa sztuczne, butelki PET, 
papier, szkło) bezpośrednio na nie-
ruchomość wg kolejności określonej 
poniżej:
· Huta Przedborska
· Przedbórz
· Nowa Wieś
· Świerczów
· Poręby Kupieńskie
· Zarębki
· Bukowiec

· Domatków
· Kolbuszowa Dolna
· Kupno
· Widełka
· Kłapówka
· Kolbuszowa Górna
· Werynia
Wraz z pakietami worków na po-
sesje dostarczany będzie formularz 
zgłoszenia dot. zbiorników bezod-
pływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, który należy 
wypełnić i złożyć w terminie do 31 
sierpnia 2023 r. do Urzędu Miejskie-
go w Kolbuszowej przy ul. Piekar-
skiej 15 lub ul. Obrońców Pokoju 21.

Zmarł radny miejski 
Roman Ząbczyk

Z wielkim żalem przyję-
liśmy informację, że w dniu 4 
czerwca 2023 r., w wieku 66 
lat, zmarł Pan Roman Ząb-
czyk – Radny Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej VIII kadencji 
(2018-2023). 
Pan Roman pracował w Komisji Fi-
nansów i Gospodarki Komunalnej, 
Rolnictwa i Inwentaryzacji Mienia 
oraz Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji. Był społecznikiem szczególnie 
zaangażowanym w sprawy gminy 
Kolbuszowa i swojej miejscowości 
Kupna. Obowiązki radnego wykony-
wał rzetelnie z myślą o mieszkańcach, 
otwarty na ich problemy i propozycje. 
Od 17 lat nieprzerwanie pełnił funk-
cję Prezesa OSP Kupno. Do osiągnię-
cia wieku emerytalnego brał czynny 
udział w działaniach ratowniczo-ga-
śniczych. Wzorowy i ceniony strażak, 
niezwykle szanowany przez swoich 
kolegów i koleżanki z jednostki. 

fot. Korso Kolbuszowskie

Odszedł człowiek pracowity, skrom-
ny, gotowy służyć pomocą i dobrą 
radą. Lubiany w środowisku samo-
rządowców oraz mieszkańców gminy 
Kolbuszowa. 
Rodzinie oraz bliskim składamy wy-
razy szczerego żalu i współczucia 
oraz słowa otuchy w tych trudnych 
chwilach. 

Rodzinie Zmarłej
 Ś.P. Zofii Flis

Wyrazy głębokiego 
współczucia

 
składa

Redakcja Przeglądu 
Kolbuszowskiego

Panu
Doktorowi n. med. 

Arkadiuszowi Flisowi
wyrazy szczerego żalu 

i współczucia
z powodu śmierci

MAMY
składają

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu 

Miejskiego
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36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu

Obowiązek zgłoszenia zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków
Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje, że w związku z nowym obowiązkiem sporządzania corocznych gminnych sprawozdań 

z zakresu kontroli korzystania ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni zgodnie z ustawą z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519 z późn. zm.), mieszkańcy nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kolbuszowa zobowiązani są do wypełnienia zgłoszenia posiadanego zbiornika bezodpływowego (szamba) lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków do ewidencji gminnej.
Wypełnione zgłoszenie należy złożyć 
w terminie do 31 sierpnia 2023 r. do 
Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 
przy ul. Piekarskiej 15 lub ul. Obroń-
ców Pokoju 21. 
Druki zgłoszenia można pobrać 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszo-
wej przy ul. Piekarskiej 15 lub ul. 
Obrońców Pokoju 21.
W związku z powyższym, właścicie-
le nieruchomości położonych na te-
renie gminy Kolbuszowa, którzy nie 
złożą wymaganego zgłoszenia zosta-
ną planowo objęci kontrolą w terenie 
przez upoważnionych pracowników 
Urzędu Miejskiego.

Ponadto przypominamy, że zgodnie 
z zapisami ustawy utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach wła-
ściciele nieruchomości zobowiązani 
są do: 
· przyłączenia nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, 
w przypadku gdy budowa sieci ka-
nalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, wy-
posażenia nieruchomości w zbiornik 
bezodpływowy nieczystości ciekłych 
lub w przydomową oczyszczalnię 
ścieków bytowych;
· gromadzenia nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych lub 

osadnikach w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków;
· opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków poprzez korzystanie z usług 
przedsiębiorców posiadających sto-
sowne zezwolenia;
· udokumentowania ww. faktu 
opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków poprzez okazanie umów 
i dowodów uiszczania opłat za te 
usługi osobom kontrolującym.
Zgodnie z Regulaminem utrzyma-

nia czystości i porządku na tere-
nie Gminy Kolbuszowa (Uchwała 
nr XXIII/272/20 Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej z dnia 30 lipca 2020 
r.) wywóz nieczystości ciekłych 
z nieruchomości należy realizować 
z częstotliwością zapewniającą nie-
dopuszczenie do ich przepełnienia 
i wylewania się zawartości na po-
wierzchnię, jednak nie rzadziej niż 
raz na kwartał, natomiast osady ście-
kowe z przydomowych oczyszczalni 
ścieków z częstotliwością wynika-
jącą z instrukcji eksploatacji danej 
oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż 
raz na rok. 
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KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!

36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty
Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

781 075 513 | 604 541 286 | 17/ 22 73 658 | 17/ 22 71 456

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!
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Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery


